
NAJAAR 2011 | Uitgave van de volgende uitgeverijen:

kok | NAJAARSaanbieding
N

A
JA

A
R

Sa
a

n
b

ie
d

in
g

  20
11 K

O
K

NC11_cover met tekst-HR V2.indd   1 20-06-11   12:25



 



NC11_001.indd   1 15-06-11   08:44



GESCHENKGESCHENK

PactuPactuPactuPactu
Inhoud

5 52 5216

54 64 8868 90

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Actualiteit & Geschenkboeken  3

Waargebeurde verhalen 15

Geloof & Praktijk  19

Populaire theologie 35

Liturgie 45

Kinder- & Jeugdboeken 51

Young adult 63

Romans 67

Auteursregister 96

Titelregister 98

Verschijningskalender 100 

NC11_002_003.indd   2 15-06-11   12:28



actualiteit & geschenkboeken

GESCHENKGESCHENK

PactuPactuPactuPactuPactuPactuPactuPactuPactuPactuPactu
NC11_002_003.indd   3 15-06-11   12:28



 actualiteit & geschenkboeken | Prentenboek

Herman van Veen

De man op het schoolplein
met illustraties van Yvonne Jagtenberg

Herman heeft een nieuw kerstverhaal geschreven. 

Een verhaal zoals alleen hij dan kan…

Er stond een man op het schoolplein.

Niemand had hem ooit eerder gezien, wonderlijk…

Elke keer als hij door de straat liep

begon het te sneeuwen.

De mensen vroegen zich bezorgd af:

Wat doet die man daar?

Waarom staat hij daar?

Zou hij een je-weet-wel zijn?

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

eerder verschenen
De koe zei Boe, 
de ezel Balk,
het schaap
toen Bla
ISBN 978 90 435 1558 0 

Prijs ! 15,95

Omslagontwerp Flashworks.nl

Uitvoering Gebonden

Formaat 22 x 24 cm

Omvang 32 blz.

NUR 728

ISBN 978 90 435 0551 2

Verschijnt November 2011

Prijs ! 14,95

9 7 8 9 0 4 3 5 0 5 5 1 2

4 | 

een prentenboek over  vooroordelen

NC11_004_005 V3.indd   4 15-06-11   12:31



actualiteit & geschenkboeken | Verhalen

Herman van Veen

Lieve Hemel

Herman heeft een nieuw kerstverhaal geschreven. 

Een verhaal zoals alleen hij dan kan…

Er stond een man op het schoolplein.

Niemand had hem ooit eerder gezien, wonderlijk…

Elke keer als hij door de straat liep

begon het te sneeuwen.

De mensen vroegen zich bezorgd af:

Wat doet die man daar?

Waarom staat hij daar?

Zou hij een je-weet-wel zijn?

‘Ik moet ingedommeld zijn,’ riep oma.

Lieve Hemel!

Hoe laat gaat mijn kist?’

Lieve Hemel is een boek van Herman van Veen met verhalen 

over sandalen, eerste kussen, mensapen, paardenslagers, 

ansichtkaarten, weggetjes, lekkere hapjes, vaders, moeder, 

peutels, tover en treinen, puinhopen, vuur maken uit water, 

het ene in het andere, onderbroeken, regenjassen, het 

veroveren van harten, over nergens wezen, sparrenbossen, 

en zachtjes als de regen, over mos en op alle kusten staan, 

verhalen over jou.

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Goeie genade
Hoogstpersoonlijk

ISBN 978 90 435 1457 6

Prijs ! 15,90

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 160 blz.

NUR 274

ISBN 978 90 435 0579 6

Verschijnt November 2011

Prijs ca. ! 14,95

9 7 8 9 0 4 3 5 0 5 7 9 6

| 5

over goeie genade:
‘Een voorbeeldig vlechtwerk van (jeugd)-herinneringen,  reisbeschrijvingen, verhalen 

en gedichten. (…) Van Veen is een begenadigd stilist die goed uit de voeten kan met 

het kortebaanwerk.’ – NBD | Biblion 

promotie
• persbericht/persexemplaren

• advertenties in dagbladen/

 boekhandelsmagazines

• banner voor websites

• online promotie

• presentatie Manuscripta

• boekhandelspromotie

NC11_004_005 V3.indd   5 15-06-11   12:31



Nel Benschop

Een vlinder van God
Gedichten

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

6 | 

Bundel met haar

bekendste gedichten

NC11_006_007.indd   6 15-06-11   11:34



Actualiteit & geschenkboeken | Poëzie

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

eerder verschenen
Echte liefde kan niet sterven
De geheime liefdesgedichten

ISBN 978 90 435 1801 7

Prijs ! 17,50

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Gebonden

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 64 blz.

NUR 306

ISBN 978 90 435 0341 9

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 14,90

9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 4 1 9

| 7

Na de verschijning van haar liefdesgedichten is er veel vraag 

gekomen naar andere bundels van Nel Benschop. Reden om 

een van haar mooiste bundels in een fraai gebonden uitgave 

uit te brengen.

Nel Benschop (1918-2005) dankt haar populariteit aan 

een helder en eenvoudig taalgebruik dat niettemin een 

zuiver poëtisch gehalte heeft. Haar gedichten getuigen 

van een diep inzicht in de menselijke ziel, gekoppeld aan 

een christelijke overtuiging waarin geloof, hoop en liefde 

centraal staan.

In Een vlinder van God staan veel van haar mooiste 

gedichten, zoals ‘In memoriam van een vriend’ met de 

vaak geciteerde regels:

Bundel met haar

bekendste gedichten

‘Rust nu maar uit - je hebt je strijd gestreden.

Je hebt het als een moedig man gedaan.

Wie kan begrijpen, wat je hebt geleden?

En wie kan voelen, wat je hebt doorstaan?

Rust nu maar uit - je taak is af gekomen;

vandaag heeft God de kroon op ’t werk gezet.

dat je eenmaal in Zijn kracht hebt ondernomen.

De zin was af. God heeft een punt gezet.’

auteur
Nel Benschop (1918-2005) is de bekendste dichteres van Nederland. Haar populariteit dankt zij aan een helder en 

eenvoudig taalgebruik dat niettemin een zuiver poëtisch gehalte heeft. Van haar werden meer dan drie miljoen bundels 

verkocht.

NC11_006_007.indd   7 15-06-11   11:34



AUTEUR

 actualiteit & geschenkboeken | Kookboek

Renée Vonk

Lekker Bijbels
De Bijbel als inspiratiebron voor 45 heerlijke recepten  

Culinaire passie gecombineerd met liefde voor 

de Bijbelverhalen. Gemakkelijk te bereiden

Lekker Bijbels is een uniek en verrassend kook-

boek. Bij elk recept wordt een link gelegd met 

een Bijbelpassage. Dat geeft elk recept zijn 

unieke invalshoek. Het boek is onderverdeeld in 

voor-, bij-, hoofd- en nagerechten, waardoor je 

zelf een volledig Bijbels menu kan samenstellen.

Nu 2 maanden 

voor € 15,- i.v.m. 

verschijning 

Apostelentoetjesboek

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 21 x 27 cm

Omvang 144 blz.

NUR 441

ISBN 978 90 435 1712 6

Verschijnt November 2011

Prijs ! 15,-  (tijdelijk, nov - dec), daarna ! 19,95

9 7 8 9 0 4 3 5 1 7 1 2 6

8 | 

Renée Vonk is (culinair) journalist 

en bladenmaker. Ze woont in Zuid-

Frankrijk en schreef eerder Lekker 

Bijbels. Haar uitgebreide kennis van 

de mediterrane keuken is terug te 

vinden in haar recepten.

NC11_008_009.indd   8 15-06-11   08:45



 actualiteit & geschenkboeken | Kookboek

Renée Vonk

Het Apostelentoetjesboek
50 Mediterrane desserts

Heerlijke traditionele toetjes, zowel hartig als zoet, 

uit het Middellandse Zeegebied.

Puttend uit de rijke culinaire traditie in Zuid 

Europa, en geinspireerd door de twaalf apostelen, 

heeft Renée Vonk 24 (12 hartig en 12 zoet) 

heerlijke nagerechten samengesteld.

Daarnaast maken we kennis met les treize desserts: 

13 toetjes die in de Mediterrane kerstbeleving 

centraal staan. Ook hier wordt zowel een hartige 

als een zoete variant beschreven.

Nu 2 maanden 

voor € 15,- i.v.m. 

verschijning 

Apostelentoetjesboek

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 12 x 16,5 cm

Omvang 128 blz.

NUR 441

ISBN 978 90 435 0634 2

Verschijnt November 2011

Prijs ! 13,95

9 7 8 9 0 4 3 5 0 6 3 4 2

| 9

50 makkelijk te bereiden 

desserts uit het

Middellandse Zeegebied

NC11_008_009.indd   9 15-06-11   08:46



actualiteit & geschenkboeken | Spiritualiteit

Thomas a Kempis

Gelijk het gras
Erkenning van onze broosheid

Na De rozentuin en Het leliedal volgt de uitgave 

van de tekst die Thomas a Kempis schreef over 

de vergankelijkheid van de mens. De vertaling 

is van Rudolf van Dijk die eerder de Navolging 

vertaalde.

Dit geschrift biedt een van hoop doortrokken 

visie op de broosheid van de mens en van 

heel zijn geschapen wereld. Temidden van een 

leven dat in alle opzichten voorbijgaat, is er 

het verlangen dat ons beweegt. Dit verlangen 

wordt gevoed door de ervaring van Gods alles 

overstijgende barmhartigheid. 

Een juweeltje van 

spiritualiteit

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

eerder verschenen
Vertaling Rudolf van Dijk

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 12 x 19,5 cm

Omvang ca. 96 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 0338 9

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 14,90

9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 3 8 9

10 | 

De rozentuin
ISBN 978 90 435 1613 6

Prijs ! 14,90

Het leliedal
ISBN 978 90 435 1800 0

Prijs ! 15,90

NC11_010_011.indd   10 15-06-11   08:51



acTualiteit & geschenkboeken | Poëzie

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

| 11

Lambert Wierenga

Zo werkt poëzie!
Techniek en thematiek in 60 moderne Nederlandse gedichten

Gedichten lezen is een boeiende bezigheid. Poëzie 

kan een twist geven aan je kijk op de wereld en je 

leven. Maar hoe gaan dichters te werk? Van welke 

taaltechnieken maken zij gebruik? 

De auteur laat zien hoe je gedichten kunt lezen. 

Zijn analyses maken de gedichten toegankelijk voor 

de velen die nog nooit poëzie lazen. Wie al graag 

gedichten leest, wordt door deze enthousiaste 

leraar bij de hand genomen: er is nog veel meer 

te zien! Met een uitleg van poëtische technieken.  

Reis door het 

landschap van

de moderne

Nederlandse poëzie

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Paperback

Formaat 17 x 25 cm

Omvang 384 blz.

NUR 306

ISBN 978 90 435 0372 3

Verschijnt September 2011

Prijs ! 19,90

9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 7 2 3

Dr. Lambert Wierenga (1934) was voor onderzoek en onderwijs in 

de literatuurwetenschap en de Franse literatuur verbonden aan de 

Rijksuniversiteit te Groningen. Hij publiceerde diverse boeken en 

artikelen over literatuurwetenschap en poëzie.

AUTEUR

NC11_010_011.indd   11 15-06-11   08:51



actualiteit & geschenkboeken | Handboek

Meer dan drie miljoen exemplaren zijn er wereld-

wijd verkocht van het Handboek bij de Bijbel.

Dit handboek heeft een bijzondere reputatie 

als inleiding op de Bijbel. Het omvat o.a. een 

uit-gebreide gids per bijbelboek, met uitleg en 

verklarende kanttekeningen. 

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Uitvoering Gebonden met stofomslag

Formaat 16 x 24 cm

Omvang 816 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 0514 7

Verschijnt Oktober 2011

Prijs Van ! 61,30 voor ! 35,- (van 1 oktober 

2011 tot 1 januari 2012) 

9 7 8 9 0 4 3 5 0 5 1 4 7

12 | 

Pat en David Alexander

handboek bij de bijbel

Prachtig  geschenkboek!

NU tijdelijk

€ 35,-

NC11_012_013.indd   12 15-06-11   08:53



AUTEUR

actualiteit & geschenkboeken | Koormuziek

Hans Nojyens. (red.)

Handboek van de koormuziek
De belangrijkste werken en componisten van 1500 tot nu

In een land dat zo rijk is aan koren en koortradities 

verschijnt nu voor het eerst een boek waarin vijf 

eeuwen koormuziek in kaart zijn gebracht.

Zes eeuwen koormuziek omvat zowel erkende 

meester- en sleutelwerken als werken die misschien 

minder bekend zijn, maar wel karakteristiek zijn.

•�BESCHRIJVING�CA�����BEELDBEPALENDE�COMPONISTEN

•�BESCHRIJVING�EN�SITUERING�SLEUTELWERK

•�BESCHRIJVING�HISTORISCHE�CONTEXT

•�VERMELDING�VAN�ANDERE�BELANGRIJKE�KOORWERKEN

•�VERMELDING�VAN�STILISTISCH�VERWANTE�EN�OF�

 beïnvloede tijdgenoten

Uniek naslagwerk 

op het gebied van 

koormuziek

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR
Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Gebonden

Formaat 16 x 24 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 669

ISBN 978 90 435 1236 7

Verschijnt Oktober 2011

Prijs )NTRODUCTIEPRIJS�TOT��������! 35,-, 

daarna ! 39,95

9 7 8 9 0 4 3 5 1 2 3 6 7

| 13

De eindredactie van het boek is in handen van Hans Noyens. Met 

bijdragen van o.a. Emanuel Overbeeke, Paul Janssen en Albert 

Edelman.

NC11_012_013.indd   13 15-06-11   08:53



AUTEUR

actualiteit & geschenkboeken | Actualiteit 

Peter Langman

Waarom jongeren moorden
Wat bezielt mensen als Karst T. en Tristan van der V.? 

Dr. Langman is psycholoog en gespecialiseerd in het behandelen 

van jonge potentiële geweldsplegers. Prof. De Ruiter is als foren-

sisch psycholoog verbonden aan de universiteit van Maastricht en 

autoriteit op haar vakgebied.

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Vertaling Susanne Castermans-Nelleke

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 336 blz.

NUR 740

ISBN 978 90 435 1716 4

Verschijnt September 2011

Prijs ! 19,90

9 7 8 9 0 4 3 5 1 7 1 6 4

14 | 

waargebeurde verhalen

waargebeurdewaargebeurdeWat bezielt een jongere die op zijn school een 

bloedbad aanricht? Wat gaat er om in hoofden 

van mensen als Karst T. en Tristan van der V.?

Een indringend portret en analyse van jongeren 

die opzettelijk veel dode slachtoffers maakten. 

Voor de Nederlandse editie schreef prof. dr. 

Corine de Ruiter een bijdrage over Europese en 

Nederlandse incidenten. Met een duidelijk over-

zicht van risico’s en preventiemogelijkheden.

Met bijdrage van 

Corine de Ruiter 

over Nederlandse 

incidenten

NC11_014_015.indd   14 15-06-11   08:53



waargebeurde verhalen

waargebeurdewaargebeurde

NC11_014_015.indd   15 15-06-11   08:53



16 | 

Lauren Winner

Vrouw zoekt God
De zoektocht van een jonge vrouw naar God en haar joodse roots

NC11_016_017.indd   16 15-06-11   11:39



waargebeurde verhalen 

| 17

Omslagontwerp Martha Osborn

Uitvoering Lucas Reinds, Pankra

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 320, 716

ISBN 978 90 435 0169 9

Verschijnt November 2011

Prijs ca. ! 19,90

9 7 8 9 0 4 3 5 0 1 6 9 9

auteur

promotie

Lauren F. Winner studeerde af aan Columbia en Cambridge University. Zij schreef voor New York Times Book review, 

Washington Post Book World en Publishes Weekly. Momenteel werkt zij aan een proefschrift.

• persbericht/persexemplaren

• voorpublicaties

• advertenties

• digitaal leesfragment

• presentatie Manuscripta, Lees&Luisterbeurs

• online campagne

• banner voor website

Vrouw zoekt God  is het met vaart en diepte geschreven verhaal 

van een jonge Amerikaanse die heen en weer geslingerd wordt 

tussen twee religies en werelden: christendom en jodendom.

In dit leuke en prikkelende boek vertelt Lauren Winner 

humoristisch en openhartig over de geestelijke zoektocht 

in haar leven. Als dochter van een joodse vader en een 

christelijke moeder, besluit ze echt joods te worden. Na 

deze assimilatie blijft er echter een leegte in haar leven, 

die pas gevuld wordt als ze ontdekt wie Jezus Christus is. 

Een met zelfspot beschreven overgang naar het christelijk 

geloof is het gevolg, met alle psychologische en culturele 

conseqenties van dien. De overtuigde christen Lauren 

ontdekt vervolgens dat bepaalde elementen uit het 

jodendom voor een bewust levend mens onmisbaar zijn… 

Met geestige
en inhoudelijke
inside
beschrijving 
van joods
geloof en
gebruiken

NC11_016_017.indd   17 15-06-11   11:39



geloof & praktijk

geloofgeloof

praktijkpraktijkpraktijkpraktijkpraktijkpraktijk
Molly Molloy en Charles Bowden (redactie)

El Sicario 
Het levensverhaal van een Mexicaanse beroepskiller

AUTEUR

waargebeurde verhalen | True crime

Opgeleid tot politieman, honderden mensenlevens 

op zijn geweten. Een prijs van $ 250.000,- op 

zijn hoofd.  

In een geheime en anonieme hotelkamer ver-

telt El Sicario zijn levensverhaal aan twee 

journalisten: zijn jeugd, zijn politieopleiding 

en zijn talloze klussen voor de top van een 

drugskartel. Zijn bekering maakt een eind aan 

het moorden en martelen. El Sicario onthult 

de Mexicaanse drugsmisstanden. 

Twee topjournalisten begaven zich met levensgevaar in wereld 

van de Mexicaanse drugskartels om dit spannende verhaal op 

te schrijven.

Informatie over 

de macht van 

de Mexicaanse 

drugswereldpraktijk
Vertaling Martha Osborn

Omslagontwerp Ralf  Boer, Brandnewstory

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang ca. 240 blz.

NUR 320

ISBN 978 90 297 0545 5

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ca. ! 18,50

9 7 8 9 0 2 9 7 0 5 4 5 5

18 | 

NC11_018_019.indd   18 15-06-11   11:42



geloof & praktijk

geloofgeloof

praktijkpraktijkpraktijkpraktijkpraktijkpraktijkpraktijkpraktijk
NC11_018_019.indd   19 15-06-11   11:42



AUTEUR

geloof & Praktijk | Persoonlijke groei

Leo Fijen

Geloven op zondagmorgen
Katholieken doorbreken de sprakeloosheid

Leo Fijen voert elke zondagmorgen geloofs-

gesprekken, uitgezonden op Nederland 2: met 

bekende en onbekende katholieken, priesters en 

vrijwilligers, pastoraal werkers en bisschoppen 

over de binnenkant van het geloof. Het doel is: 

de sprakeloosheid bij katholieken doorbreken. 

Leo Fijen heeft de gesprekken bewerkt rond 

herkenbare thema’s: sacramenten, lijden en 

sterven, lithurgie, jongeren, roeping, dialoog met 

de samenleving, spiritualiteit en volksreligiositeit, 

toekomst van de locale kerk. Gelovigen uit alle 

bisdommen laten in hun hart kijken. De verhalen 

zijn voorzien van handreikingen voor gesprekken 

thuis of op parochieavonden en dagen uit om het 

eigen geloof ter sprake te brengen.

Leo Fijen is als hoofd van de RKK-zendtijd 

verantwoordelijk voor alle uitzendingen. Van 

zijn hand verschenen eerder De reis van je 

hoofd naar je hart, Hoe word ik gelukkig, 

Tijd nemen en Het jaar dat mijn vader stierf.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang 160 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 0111 8

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 16,50

• veel aandacht op KRO-tv 

• uitgebreide promotie van DVD

9 7 8 9 0 4 3 5 0 1 1 1 8

20 | 

promotie

NC11_020_021.indd   20 16-06-11   08:41



geloof & praktijk | Spiritualiteit

Anselm Grün en Clemens Bittlinger

Langzaam door de snelle tijd
Kalender voor de vasten- en lijdenstijd

Prachtige kalender met 50 stemmingsvolle foto’s in kleur en 

verdiepende teksten die de lezer onthaasten, verstillen en inspireren 

tijdens de vasten.

Anselm Grün en Clemens Bittlinger als metgezel op weg naar 

Pasen. Gedurtende 7 weken leiden ze de lezer door de vastentijd. 

Aan de hand van rustgevende foto’s bieden ze elke dag een medita-

tieve verdieping gegroepeerd rond 7 weekthema’s: stilte, waakzaam-

heid, vrede,  liefde, uitzicht e.a.

Anselm Grün is Benedictijner monnik en auteur van vele boeken 

over spiritualiteit, psychologie en theologie. Clemens Bittlinger is 

predikant in de Evangelische Kirche en auteur van vele pastorale 

boeken.

Vertaling Marja Nusselder

Omslagontwerp Brunnen

Uitvoering Spiraalband

Formaat 26 x 13 cm

NUR 707

ISBN 978 90 435 0355 6

Verschijnt  September 2011

Prijs ! 12,50

Fraaie 

dubbelkalender 

met foto’s en 

teksten

AUTeur

9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 5 5 6

| 21

NC11_020_021.indd   21 16-06-11   08:41



geloof & Praktijk | Geloofsgroei

Jos Douma

Kijken naar de Heer
Veranderen door zijn schoonheid

Via een nieuwe invalshoek weet Jos Douma de 

kern van het christelijk geloof te raken en onder 

woorden te brengen. Hij laat zien hoe je leven als 

christen pas echt de moeite waard wordt!

‘Ik zou zo graag meer op Jezus lijken. Maar het 

lukt me niet…’ Veel christenen verlangen naar 

verandering, en merken dat het maar moeilijk 

lukt. Jos Douma richt de focus op de tekst 2 

Korintiërs 3:18. Je hoeft maar één ding te doen: 

genieten van de uitstraling van Jezus! En de 

Geest doet de rest.

Omslagontwerp Lucas Reinds, Pankra

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 160 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 0209 2

Verschijnt September 2011

Prijs ! 12,50

Jos Douma weet 

mensen te 

stimuleren zonder 

te beleren!

eerder verschenen
De ontmoeting
12 uren met Jezus

ISBN 978 90 435 1596 2

Prijs ! 14,50

Want van U is het 

koninkrijk

366 dagenboek

ISBN 978 90 435 1721 8

Prijs ! 19,90

9 7 8 9 0 4 3 5 0 2 0 9 2

22 | 

NC11_022_023.indd   22 15-06-11   08:57



geloof & praktijk | Gemeenteopbouw

| 23

Max Lucado

Antwoorden waar je mee verder kunt

Vragen en problemen zijn er te over. Max Lucado 

laat zien dat vragen altijd kunnen leiden tot hou- 

vast, herkenning en bemoediging.

Max Lucado beantwoordt in dit boek ruim 170 

persoonlijke en indringende vragen, op alle 

terreinen die met geloven te maken hebben. 

Toekomstverwachting, geloofszekerheid, relaties,

omgaan met de wereld en nog meer. Zijn 

antwoorden zijn altijd verrassend en even vaak 

inspirerend en verdiepend.

Vertaling Linda Schouwstra

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 288 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 297 9662 0

ISBN E-book 978 90 297 9664 4

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 18,50

Origineel boek 

van christelijke 

topauteur

eerder verschenen
Vrij van angst
ISBN 978 90 297 1949 0

Prijs ! 18,50

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 6 2 0

NC11_022_023.indd   23 15-06-11   08:57



geloof & Praktijk | Kerstverhaal

AUTEUR

Max Lucado

De erfenis van de kaarsenmaker

Een prachtig kerstverhaal van Max Lucado in de 

traditie van Charles Dickens.

Zeventiende eeuw na Christus. In een dorp op 

het platteland van Engeland gebeuren wonder-

lijke dingen in de dagen naar Kerst. De gebeur-

tenissen blijken eeuwen later nog hun sporen 

te trekken.

Max Lucado is de meestverkochte hedendaagse christelijke auteur. 

Met dit boek bewijst hij opnieuw een meesterverteller te zijn. 

Vertaling Harmen Kramer

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 12 x 20 cm

Omvang 120 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 1907 0

Verschijnt Reeds verschenen

Prijs ! 7,50

In prijs verlaagd: 

van € 12,50 

voor € 7,50

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 0 7 0

24 | 

NC11_024_025.indd   24 15-06-11   08:58



geloof & praktijk | Spiritualiteit

Mark Stibbe

de vader naar wie je verlangt

Een boek voor wie een goede vader wil zijn of wil 

hebben en voor wie uitziet naar de beste vader die 

je je kunt wensen.

Verwijzend naar de gelijkenis van de Verloren 

Zoon bespreekt Mark Stibbe de kenmerken 

van ware vaderliefde en daarmee van Gods

karaktereigenschappen. Vanuit diepe bewogen-

heid en persoonlijke ervaring schrijft hij voor de 

huidige generatie die wel de vaderloze generatie 

genoemd wordt. 

AUTEUR
Mark Stibbe is een graag gelezen auteur van bestsellers als Peper & 

zout en Zeep & soda. Bij Kok verscheen dit voorjaar De 100 verzen 

Bijbel. 

Vertaling Martin Strengholt

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13 x 20 cm

Omvang 160 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 297 0657 5 

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 17,50

9 7 8 9 0 2 9 7 0 6 5 7 5

| 25

NC11_024_025.indd   25 15-06-11   08:58



geloof & Praktijk | Pastoraat

Ds. M.A. Kempeneers

Ik zal wel tot hem gaan…
De troost van oude schrijvers over hun jonggestorven kinderen

Vele oudvaders hebben ondervonden wat het is 

om een jong kind te verliezen. Ook zij stelden 

de vragen naar Gods voorzienigheid en naar de 

eeuwige bestemming van hun kinderen.

Enkele van hun ervaringen zijn bijeengebracht 

in dit boek. Het laat uit de praktijk zien hoe de 

opvatting functioneerde dat godzalige ouders

niet moeten twijfelen aan de verkiezing en 

zaligheid van hun kinderen. Beschreven worden 

onder andere Calvijn, Luther, Boston, Brakel, 

Rutherford en De Bres.

Omslagontwerp Brainstorm

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 128 blz.

NUR 711

ISBN 978 90 8865 191 5

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 14,95

Een vertroostend 

en bemoedigend 

boek voor 

bedroefde ouders

eerder verschenen
Waar is ons kind?
Een pastoraal-theologische

handreiking rond het overlijden 

van jonge kinderen

ISBN 978 90 6140 9243

Prijs ! 14,90

9 7 8 9 0 8 8 6 5 1 9 1 5

26 | 

NC11_026_027.indd   26 15-06-11   08:58



geloof & praktijk | Dagboek

Ds. C.G. Vreugdenhil

Pelgrimstocht
Zeven weken in de voetsporen van Christus

Het leven als pelgrimsreis, in navolging van Chris-

tus, die het hemels vaderland verliet en op aarde 

wandelde.

In 49 overdenkingen wordt het leven van Jezus 

op aarde gevolgd. Zijn Godheid en mensheid, 

Zijn wonderen, Zijn gelijkenissen, Zijn onderwijs 

worden onder de aandacht gebracht. Maar ook 

hoe een christen Hem als pelgrim dient na te 

volgen.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 224 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 8865 204 2

Verschijnt November 2011

Prijs ! 14,50

eerder verschenen
Borgtocht
49 overdenkingen voor de 

lijdensweken

ISBN 978 90 6140 645 7

Prijs ! 14,50

Intocht
Overdenkingen voor Advent en Kerst

ISBN 978 90 8865 129 8

Prijs ! 14,50

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 0 4 2

| 27

NC11_026_027.indd   27 15-06-11   08:59



AUTEUR

geloof & Praktijk | Rouw

Dr. Joke E. Korteweg

Verder na verlies
Jongeren werken aan hun rouw

Een gewoon schoolkind, dat lacht, leert, straf 

krijgt. Maar met een kwetsbaar plekje in het 

innerlijk: het gemis van een vader of moeder, 

broer of zus. Het moet verder na verlies.

Een aantal jongeren vormt samen een werk- en 

praatgroep om hun gevoelens van verdriet en 

rouw een plaats te geven. Ze vertellen elkaar 

hoe ze ermee omgaan, leren van elkaar en 

krijgen steun en begrip van elkaar. Ze willen 

graag hun lotgenoten en de mensen om hen 

heen tot steun zijn.  

Dr. Joke E. Korteweg is vertrouwenspersoon aan het Wartburg 

college te Rotterdam en leidt de gesprekskring van leerlingen in 

rouw. 

Omslagontwerp Brainstorm

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 144 blz.

NUR 711

ISBN 978 90 435 0053 1

Verschijnt November 2011

Prijs ! 14,90

Rouwende 

jongeren steunen 

rouwende 

jongeren

9 7 8 9 0 4 3 5 0 0 5 3 1

28 | 

NC11_028_029.indd   28 15-06-11   08:59



geloof & praktijk | Dagboek

Een belofte voor elke dag

‘De HEERE zal Zijn volk niet begeven.’

De Bijbel staat vol beloften. Hier is er voor elke 

dag van het jaar een geselecteerd. Een prachtig 

geschenk om iemand te bemoedigen of te troosten. 

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 10 x 14 cm

Omvang 148 blz.

NUR 713

ISBN 978 90 8865 230 1

Verschijnt September 2011

Prijs ! 9,90

bemoedigend 

geschenk

eerder verschenen
Een Psalm voor 

elke dag
ISBN 978 90 886 5046 8

Prijs ! 9,90

Dagelijks 

bemoediGD
ISBN 978 90 614 0982 3

Prijs ! 9,90

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 3 0 1

| 29

NC11_028_029.indd   29 15-06-11   08:59



AUTEUR

geloof & Praktijk | Herdruk

Dr. A. van der Heide

het Jodendom

Op een toegankelijke wijze wordt een beschrij-

ving gegeven van de joodse godsdienst, zoals die 

zich in een lange geschiedenis heeft ontwikkeld 

en in de huidige tijd wordt beleefd en geleefd.

Na de geschiedenis van het joodse volk volgt 

een overzicht van de belangrijkste joodse 

geschriften (Bijbel, Talmud, Midrash, Zohar) en 

de belangrijkste godsdienstige voorstellingen 

(Halacha, Kabbala, Messianisme). Een apart 

hoofdstuk is gewijd aan joodse feesten, rituelen 

en gebruiken.

Dr. Albert van der Heide (1942) is emeritus hoogleraar Judaïstiek 

aan de Vrije Universiteit van Amsterdam en was hebraïcus aan de 

Universiteit Leiden. Hij verdiepte zich in de hebreeuwse literatuur en 

de joodse uitleg van de Bijbel. 

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 12 x 21 cm

Omvang 192 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 0362 4

Verschijnt September 2011

Prijs ! 17,00

zesde druk

9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 6 2 4

30 | 

NC11_030_031.indd   30 15-06-11   12:41



AUTEUR

geloof & praktijk | Geloofsgroei

Leanne Payne

Luisterend bidden
Gods stem leren verstaan

God spreekt op verschillende manieren, maar net 

als de jonge Samuël herkennen wij Zijn stem niet 

altijd.

Leanne Payne verkent de blokkades die ons 

tegenhouden om Gods genezend woord te horen. 

Zij geeft praktische instructies over het opzetten 

van een gebedsmap. Ieder aspect van de map - 

het Woord, lofprijzing en dankzegging, voorbede, 

vergeving en toewijding - wordt uitvoerig besproken.

Vertaling Martin Tensen

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13 x 20,5 cm

Omvang 288 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 297 1579 9

Verschijnt September 2011

Prijs ! 19,90

Nu in de serie Leven 

als christen

AUTEUR

9 7 8 9 0 2 9 7 1 5 7 9 9

| 31

Leanne Payne geniet internationale bekendheid vanwege haar 

lezingen en diverse publicaties over het ervaren van Gods Tegen-

woordigheid en de genezing van de totale mens.

NC11_030_031.indd   31 15-06-11   12:41



geloof & Praktijk | Geloofsgroei

C.S. Lewis

Onversneden christendom

Deze everseller nu als paperback in nieuw jasje! 

Met aanstekelijke helderheid laat C.S. Lewis 

zien wat het christelijk geloof wel en niet behelst 

- praktisch en theoretisch. Lewis weet tot op 

heden zijn lezers te overtuigen met zijn bijzondere 

toon: populair maar serieus, respectvol maar 

indringend, duidelijk maar subtiel, kort maar 

krachtig.

Vertaling Arend Smilde

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13 x 20,5 cm

Omvang 224 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 0357 2

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 19,90

Heruitgave van 

een klassieker!

eerder verschenen
Brieven uit de hel
ISBN 978 90 435 1726 3

Prijs ! 16,90

9 7 8 9 0 4 3 5 8 3 5 7 2

32 | 

NC11_032_033.indd   32 15-06-11   09:02



geloof & praktijk | Herdrukken

| 33

Max Lucado

zijn naam
is jezus

ISBN 978 90 297 1985 8

Prijs ! 19,90

Max Lucado
In goed
gezelschap
22 levenslessen van gewone 

mensen uit de Bijbel

ISBN 978 90 297 1941 4

Prijs ! 18,50

zevende druk

vijfde druk

tweede druk

tweede druk

derde druk

Christa Rosier

Psalmenpalet
24 schilderijen bij de Psalmen

ISBN 978 90 297 1963 6 

Prijs ! 24,90

Henk Stoorvogel en
Joop Gottmers

knock-out
ISBN 978 90 297 1983 4

Prijs ! 16,50

Henk Stoorvogel en 
Eugène Poppe

geboren om 
te vliegen
ISBN 978 90 297 1909 4

Prijs ! 18,50

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 8 3 4 9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 4 1 4

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 6 3 69 7 8 9 0 2 9 7 1 9 0 9 4

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 8 5 8

NC11_032_033.indd   33 15-06-11   09:02



RotheolRotheolRotheolRotheolRotheol
Populaire theologie

PopulaiPopulaiPopulai

RotheolRotheolvierde druk

vierde druk

vierde druk

vierde druk

geloof & Praktijk | Herdrukken

34 | 

Dr. P.H.R. 
van Houwelingen

2 Petrus Judas
Testament in tweevoud 

ISBN 978 90 242 6004 1

Prijs ! 27,90

Dr. J. van Eck

Handelingen
De wereld in het geding 

ISBN 978 90 435 0667 0

Prijs ca. ! 47,90

9 7 8 9 0 2 4 2 6 0 0 4 1 9 7 8 9 0 4 3 5 0 6 6 7 0

RotheolRotheolRotheolRotheolRotheolRotheol9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 3 0 3 9 7 8 9 0 2 4 2 6 0 9 4 2

Dr. Jakob van Bruggen

Paulus
Pionier voor de

Messias van Israël 

ISBN 978 90 435 0330 3

Prijs ! 39,90

Dr. L. Floor

Jakobus
Brief van een broeder 

ISBN 978 90 242 6094 2

Prijs ! 31,90

zesde druk

A. van der Deijl e.a. (red.)

Doornse
catechismus

9 7 8 9 0 4 3 5 1 7 4 6 1

ISBN 978 90 435 1746 1

Prijs ! 14,90

NC11_034_035.indd   34 15-06-11   12:02



RotheolRotheolRotheolRotheolRotheolRotheol
Populaire theologie

PopulaiPopulaiPopulai

NC11_034_035.indd   35 15-06-11   12:02



populaire theologie  | Theologie

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

Marten Stol

Vrouwen van Babylon
Prinsessen, priesteressen, prostituees in de bakermat van de cultuur

Hoe leefden vrouwen toen, wat was hun plaats 

in de maatschappij, met welke gebruiken rond 

gezondheid en huwelijk hadden ze te maken?

De maatschappij van het oude Mesopotamië 

heeft onze godsdienst en cultuur diepgravend 

beïnvloed. Dat geldt ook voor de positie van de 

vrouwen. Vrouwen van Babylon geeft tal van 

doorkijkjes naar de actualiteit en de wereld van de 

Bijbel. Wetenschappelijk en up-to-date, boeiend 

geschreven. Met tientallen illustraties.

Internationaal

unieke 

beschrijving

Dr. Marten Stol was hoogleraar Assyriologie aan de VU en is 

tegenwoordig verbonden aan het NINO (Nederlands Instituut voor 

het Nabije Oosten). Hij heeft tal van boeken en publicaties op zijn 

naam staan.  

Omslagontwerp Jos Huberts

Uitvoering Paperback

Formaat 16 x 24 cm

Omvang ca. 480 blz.

NUR 680

ISBN  978 90 435 0150 7

Verschijnt November 2011

Prijs ca. ! 29,90

36 | 
9 7 8 9 0 4 3 5 0 1 5 0 7

NC11_036_037.indd   36 15-06-11   12:04



populaire theologie  | Gemeenteopbouw

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

| 37

AUTEUR

Jos Douma

Hij is hier
Nieuw inspiratie voor de kerk

Kerkleden voelen zich vaak meer toeschouwer dan 

een betrokken en actief onderdeel van een geloofs-

gemeenschap. Jos Douma wil mensen inspireren om 

weer enthousiast te worden voor de kerk.

Hoe kun je nieuwe inspiratie opdoen om je plek in de 

kerk in te nemen? Hoe wordt de kerk weer de ruimte 

waar de Geest van Jezus waait? Jos Douma laat zien 

wat de essentie is van gemeente zijn: een gezelschap 

mensen die door Christus ‘begeistert’ zijn en daarvan 

getuigenis afl eggen in hun omgeving.

Omslagontwerp Lucas Reinds, Pankra

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang 160 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 435 0334 1 

Verschijnt September 2011

Prijs ! 17,50

op zoek naar 

de essentie

AUTEUR

9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 3 4 1

Jos Douma is een veelgelezen auteur. Hij 

is gemeentepredikant van de Fonteinkerk 

in Haarlem en doceert daarnaast in Leuven 

(ETF) en Kampen (TUK).

NC11_036_037.indd   37 15-06-11   12:04



populaire theologie  | Theologie

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

Wim van Vlastuin

Wordt vernieuwd
Contouren voor een theologie van persoonlijke vernieuwing

Persoonlijke vernieuwing of heiligmaking be-

hoort tot het hart van het christelijke leven. 

Luisterend naar de Schrift en in gesprek met 

diverse theologen presenteert de auteur een 

actueel ontwerp.

Vanuit de geestelijke gemeenschap met Christus 

wordt ingegaan op de mate van de vernieuwing, 

de blijvende zondige aard van de gelovige, 

de functie van de wet, heiliging als positie of  

proces, Gods Geest en de menselijke geest en 

de verhouding met het eschaton. 

Actuele 

theologie

Dr. Wim van Vlastuin is docent aan het Hersteld Hervomd 

Seminarium, verbonden aan de VU. Hij heeft diverse publicaties 

op zijn naam staan.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang 320 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 0369 3 

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 22,50

9 7 8 9 0 4 3 5 0 3 6 9 3

38 | 

NC11_038_039.indd   38 15-06-11   12:05



populaire theologie  | Handboeken

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

Hub Crijns e.a.

Diaconie in beweging
Handboek Diaconiewetenschap

Dit nieuwe oecumenische handboek diaconie-

wetenschap bevat bijdragen van twintig deskundige 

auteurs uit het brede spectrum van de kerken.

Dit handboek is bedoeld voor hen die beroepsma-

tig of wetenschappelijk diaconie studeren, voor hen 

die actief werkzaam zijn in een diaconale functie 

en voor de bredere kring van diaconaal geïnteres-

seerden. Dit handboek biedt een actuele theo-

retische basis voor de werkers in het veld.

hét naslagwerk

voor diakenen

AUTEUR
De redactie bestaat uit drs. Hub Crijns, drs. Ellen Hogema, dr. 

Lútzen Miedema, dr. Herman Noordegraaf,  Ploni Robbers-van 

Berkel, drs. Herman van Well, dr. Jozef Wissink en dr. Hanneke 

Arts-Honselaar (eindredactie).

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Gebonden

Formaat 16 x 24 cm

Omvang 480 blz.

NUR 700

ISBN 978 90 435 0453 9 

Verschijnt December 2011

Prijs ! 34,90

9 7 8 9 0 4 3 5 0 4 5 3 9

| 39

NC11_038_039.indd   39 15-06-11   12:05



Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Abraham Hellenbroek

De evangelische Jesaja

40 | 

Een klassiek geworden commentaar

dat in geen enkele theologische  boekenkast

mag ontbreken

incl.
cd-rom

NC11_040_041.indd   40 15-06-11   12:06



populaire theologie | Commentaar

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

Jesaja wordt wel ‘de evangelist van het Oude Testament’ genoemd. 

Zijn boek staat vol profetieën over het leven en het werk van de 

Heere Jezus.

Abraham Hellenbroek behandelt in De evangelische Jesaja 

voornamelijk die teksten die vooruitwijzen naar het Nieuwe 

Testament. Zijn bekendheid met commentaren op Jesaja 

uit diverse tijden en stromingen maakt zijn werk nog altijd 

relevant. Vooral de verwerking van rabbijnse geschriften geeft 

zijn commentaar op Jesaja een meerwaarde boven veel andere 

commentaren.

Dit standaardwerk is hertaald door neerlandici, waardoor het 

weer een groter publiek kan bereiken.

Hertaling G. Simons en P.A. Zevenbergen

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Gebonden in acht delen

Formaat 16 x 24 cm

Omvang ca. 4.000 blz.

NUR 702

ISBN  978 90 8865 233 2 (set)

Verschijnt November 2011

Prijs ! 350,- (na verschijnen ! 399,-)

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 3 3 2

| 41

auteur

promotie

Abraham Hellenbroek (1658-1731) was predikant ten tijde van de Nadere Reformatie. Naast De evangelische Jesaja 

schreef hij een commentaar op het Hooglied en diverse prekenbundels. Het bekendst werd hij door zijn nog altijd gebruikte 

catechisatieboekje.

• folder

• intekenprijs

• cd-rom

NC11_040_041.indd   41 15-06-11   12:06



populaire theologie  | Verbond

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

ds. J. Van Amstel

Een beleefde band
Wat betekent het verbond voor jou?

Wat moet je als jongere met het verbond? Wat 

zegt het eigenlijk dat je gedoopt bent? En wat is 

het belang van de gemeente waar je bij hoort?

Als de maatschappij individualistischer wordt, 

gaat dat de kerk niet voorbij. Met als gevolg dat 

het verbond wordt ondergewaardeerd. Ds. Van 

Amstel zet in korte hoofdstukken uiteen wat het 

verbond jongeren te zeggen heeft.

Ds. J. Van Amstel is emeritus predikant van de Christelijke 

Gereformeerde Kerken. Hij schreef verschillende boeken.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 12 x 19 cm

Omvang 120 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 8865 231 8

Verschijnt September 2011

Prijs ! 14,50

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 3 1 8

42 | 

NC11_042_043.indd   42 15-06-11   12:07



populaire theologie  | Christelijk leven

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

AUTEUR

G. Saldenus

Vallen en opstaan
De praktijk van het christelijk leven

Een gelovige is nog niet zonder zonde. Maar zolang 

hij na elke val weer opstaat en verder gaat, is hij op 

weg naar de overwinning.

Niet in de zonde blijven liggen, maar ook niet aan 

Gods genade wanhopen. Bij de strijd hoort dat de 

ene slag gewonnen wordt en de andere verloren. 

Als een verloren slag resulteert in wederkeer tot 

God en in grotere afkeer van die bepaalde zonde, 

is het uiteindelijk winst en geen verlies. 

Een bijzonder 

praktisch boek

AUTEUR
G. Saldenus (1627-1694) behoorde tot de stroming van de 

Nadere Reformatie en was een vriend van Witsius. Zijn boeken 

zijn gericht op de praktijk van het christelijk leven.

Vertaling H.J. Postema

Omslagontwerp Brainstorm

Uitvoering Gebonden

Formaat 13,5 x 21,5 cm

Omvang ca. 192 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 8865 232 5

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 19,90

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 3 2 5

| 43

NC11_042_043.indd   43 15-06-11   12:07



liturgieliturgie

liturliturlitur

populaire theologie  | Aanbieding

Bijbel en theologie

actueel en geschiedenis geschenkboeken en poëzie

kinder- en jeugdboeken geloof en praktijk

romans

romans

litur
geen andere
naam gegeven

365 dagen
met spurgeon

365 dagen
met Calvijn

44 | 

ISBN 978 90 8865 003 1

ISBN 978 90 8865 043 7

ISBN 978 90 8865 054 3

9 7 8 9 0 8 8 6 5 0 0 3 1

9 7 8 9 0 8 8 6 5 0 4 3 7

9 7 8 9 0 8 8 6 5 0 5 4 3

in prijs 
verlaagd:

dagboeken 
voor € 15,-

NC11_044_045.indd   44 15-06-11   09:11



liturgie

liturgieliturgie

liturliturliturliturliturliturliturliturlitur
NC11_044_045.indd   45 15-06-11   09:11



    
Liturgie  | Bijbeluitleg

Jos Zwetsloot

Wijn en vuur
Inspirerende overwegingen bij de evangelieverhalen van Marcus en Johannes

Krachtige teksten staan er in het evangelie, maar 

wat betekenen ze? Dit boek biedt een opening, 

geeft ideeën en brengt op goede gedachten.

Voor elke zondag van het B-jaar een inspirerende 

overweging. Een uitkomst voor leken die 

voorgaan in vieringen, pastores die om inspiratie 

verlegen zitten en individuele gelovigen die 

behoefte hebben aan spirituele verdieping thuis. 

Een jaar lang

inspiratie voor 

het B-jaar

eerder verschenen
Zout en licht
Inspirerende overwegingen 

voor het C-jaar

ISBN 978 90 304 1135 2

Prijs ! 20,35

Brood en adem
Inspirerende overwegingen 

voor het A-jaar

ISBN 978 90 304 1152 9

Prijs ! 20,30

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 192 blz.

NUR 707

ISBN 978 90 304 0003 5

Verschijnt September 2011

Prijs ! 19,90

9 7 8 9 0 3 0 4 0 0 0 3 5

46 | 

NC11_046_047.indd   46 15-06-11   12:08



    
Liturgie  | Begeleidingsbundel

Jos Zwetsloot

Wijn en vuur
Inspirerende overwegingen bij de evangelieverhalen van Marcus en Johannes

Gezangen voor Liturgie
orgelbegeleidingen

bij de liederen (nummers 401 - 659)

De GvL is de meest gebruikte liedbundel binnen de 

R.K. Kerk. Echter een begeleidingsbundel ontbrak. 

Nu voor het eerst een complete orgelbegeleiding bij 

het liedmateriaal van de bundel.  

De begeleidingen die gemaakt zijn in opdracht van 

Stichting Liedboek zijn afgestemd op de gemid-

delde amateurorganist. Vanwege dit criterium is er 

voor gekozen de in praktijk wat moeilijkere geble-

ken begeleidingen te vervangen door een aantal 

nieuwe.  

Complete

begeleidingsbundel 

liederen GvL

eerder verschenen
Gezangen voor Liturgie
ISBN 978 90 304 1026 3

Prijs ! 19,95

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Losse bladen voor ringband

Formaat 21 x 29,5 cm

Omvang 516 blz.

NUR 709

ISBN 978 90 304 0020 2 

Verschijnt November 2011

Prijs ! 49,50 (introductieprijs tot 1-1- 2012, 

daarna ! 59,50)

| 47

9 7 8 9 0 3 0 4 0 0 2 0 2

NC11_046_047.indd   47 15-06-11   12:08



Liturgie  | Liedbundel

Huub Oosterhuis

Verzameld Liedboek
Liturgische gezangen op teksten van Huub Oosterhuis

Verzameld Liedboek bevat liederen en gezangen 

van Huub Oosterhuis die gedurende 50 jaar zijn 

ontstaan in de Amsterdamse Studentenekklesia.  

Verzameld Liedboek kent de volgende 

liturgisch-thematische indeling:

• Hoe is uw Naam – liederen over God 

• Levend Boek – het bijbelse verhaal gezongen

• Wees hier aanwezig – gezangen voor de

 dienst van het Woord en tafelgebeden voor 

 de viering van de Eucharistie

• Voor uw Aangezicht – vijf liturgische vieringen

• Mens op Aarde – liederen over geboorte,

 liefde, dood

• Van U is de toekomst – liederen over deze

 wereld, vandaag en morgen

De oogst van 50 jaar

Liturgische gezangen

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Gebonden

Formaat 12,5 x 19,5 cm

Omvang 980 blz.

NUR 709

ISBN 978 90 778 0201 4

Verschijnt September 2011

Prijs ! 17,50 (tussen 1/10 en 31/12), 

normaal ! 38,50

9 7 8 9 0 7 7 8 0 2 0 1 4

48 | 

NU tijdelijk

€ 17,50

NC11_048_049.indd   48 15-06-11   12:09



Liturgie  | Vieringen

Huub Oosterhuis

De dag die komt
Zeven vieringen voor advent en kersttijd

Complete woord- en gebedsvieringen 

voor de periode van Advent tot Drie-

koningen.

Met elementen als koorgezangen, 

‘stilte-gebeden’, de ‘leefregel’ en zegen-

spreuken. Uiteraard kunnen de meeste 

teksten ook in  andere liturgische ver-

banden gebruikt worden. 

Met uitvoerige aantekeningen door 

Kees Kok.

 

In samenwerking met De Nieuwe Liefde

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Paperback

Formaat 16 x 24 cm

Omvang 144 blz.

NUR 709

ISBN 978 90 304 0017 2

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 17,50

9 7 8 9 0 3 0 4 0 0 1 7 2

| 49

Huub Oosterhuis

Verzameld Liedboek
Liturgische gezangen op teksten van Huub Oosterhuis

NC11_048_049.indd   49 15-06-11   12:09



kinder- & jeugdboeken

kinder

jeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugd

Liturgie  | Muziek

Anton Vernooij (redactie)

Canon 
van de rooms-katholieke kerkmuziek in Nederland

Onze westerse cultuur is diepgaandbeïnvloed door de  muziek die 

vanuit het christendom is ontstaan. In deze Canon komen we de 

grote namen en  ontwikkelingen van de westerse cultuurgeschie-

denis tegen.

De 23 vensters van deze geïllustreerde Canon bieden een inkijk in 

de ont-wikkelingen van de kerkmuziek in katholiek Nederland aan 

de hand van personen, composities, zangbundels en stromingen. 

Ze zijn te beschouwen als iconen van de katholieke kerk-muziek. 

uitgave in samenwerking met de redactie van het Gregoriusblad.

Met een inleiding door 

Frits - Canon van  Nederland - Oostrom!

Omslagontwerp Studio Oblong (Jet Frenken)

Uitvoering Paperback

Formaat 15 x 18 cm

Omvang 144 blz.

NUR 662/709

ISBN 978 90 304 1143 7

Verschijnt November 2011

Prijs ! 14,50

9 7 8 9 0 3 0 4 1 1 4 3 7

50 | 

NC11_050_051.indd   50 15-06-11   09:34



kinder- & jeugdboeken

kinderkinder

jeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugdjeugd
Anton Vernooij (redactie)

Canon 
van de rooms-katholieke kerkmuziek in Nederland

NC11_050_051.indd   51 15-06-11   09:34



kinder- & jeugdboeken | Prentenboeken

Frans van Houwelingen, met illustraties van Harmen van Straaten

Papa, vertel eens…
Mama, vertel eens… 

52 | 

Een zeer persoonlijk
cadeau van papa of mama

voor ieder kind

NC11_052_053.indd   52 15-06-11   12:10



kinder- & jeugdboeken | Prentenboeken

| 53

Omslagontwerp Jonathan Reining

Uitvoering Gebonden

Formaat 22,5 x 24,5 cm

Omvang 32 blz.

NUR 212

ISBN Papa, vertel eens 978 90 266 0067 8

ISBN Mama, vertel eens 978 90 266 0065 4

Leeftijd vanaf 7 jaar

Verschijnt November 2011

Prijs ! 15,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 0 6 7 8 9 7 8 9 0 2 6 6 0 0 6 5 4

• persbericht

• advertentiecampagne

• boekhandelspromotie

• banner voor websites

• presentatie Manuscripta,

 Lees&Luisterbeurs

promotie

Help mij eens met de afwas

Zuig eventjes de gang

Doe snel voor mij een boodschap

Kom op, dit duurt te lang! 

Help! 

Van al dat helpen word ik moe

Ik kom niet eens aan huiswerk toe!

eerder verschenen
Opa, vertel eens
ISBN 978 90 266 1541 2

Prijs ! 15,95

Oma, vertel eens
ISBN 978 90 266 1540 5

Prijs ! 15,95

auteur en illustrator
Frans van Houwelingen is een veelgeprezen auteur in het 

Callenbachfonds en heeft succesvolle titels op zijn naam 

staan als Elke dag kinderdag en Maanlicht.

Harmen van Straaten is een van de bekendste kinder-

boekillustratoren van Nederland met een eigen, unieke stijl, 

en daarnaast een gevierd auteur met meer dan 800.000 

verkochte boeken.

Pap, heb je vroeger ook in het leger gezeten? 

En mam, wat deden jullie vroeger in de 

vakantie? Een herinneringsboek is een feest 

voor het kind dat het cadeau krijgt van zijn 

vader of moeder. Maar ook voor de ouder is het 

een bijzondere belevenis om de leuke en soms 

prikkelende vragen van Frans van Houwelingen 

te beantwoorden. Bij elk hoofdstuk schreef hij 

een humoristisch gedicht. 

De schitterende illustraties zijn van de hand 

van Harmen van Straaten. 

NC11_052_053.indd   53 15-06-11   12:10



kinder- & jeugdboeken | 10 jaar en ouder

Arjan Wilschut

Amyra
Het boek van Aderyn – deel 2

54 | 

NC11_054_055.indd   54 15-06-11   09:36



| 55

Amyra: het langverwachte tweede deel in de trilogie Het 

boek van Aderyn. Het eerste deel was Arjan Wilschuts 

debuut, en won gelijk Het Hoogste Woord, de prijs voor het 

beste christelijke jeugdboek. 

Amyra woont op een eiland. Ooit werd ze op het strand 

gevonden door de weduwnaar Halim. Hij  voedde haar op, 

leerde haar lezen en nadenken. Amyra’s wereld is onder 

water, waar ook haar grote geheim te vinden is: een huis 

vol mysterieuze mozaïeken dat lang geleden door een 

aardverschuiving in zee belandde. 

Op een avond wordt Amyra aangevallen door een wolf. 

Adair, een krijger uit het verre land Tir redt haar. Hij vertelt 

Amyra dat ze voorbestemd is om het raadsel van de 

verdwenen koning van Tir op te lossen. Amyra begint een 

lange reis vol gevaren. Maar in Tir wacht haar het grootste 

raadsel van haar leven.

Omslagontwerp Arjan Wilschut

Illustraties Arjan Wilschut

Uitvoering Gebonden

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 240 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 266 0123 1

Leeftijd 10 jaar en  ouder

Verschijnt November 2011

Prijs ! 16,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 1 2 3 1

• persbericht/persexemplaren

• POS-materiaal: fl yer, poster, boekenlegger

• digitaal leesfragment

• animatiefi lmpje over boek, boektrailer

• crosspromotie met De adelaar en de koning

• presentatie Manuscripta, Lees&Luisterbeurs

• banner voor website

• online promotiecampagne

Over De adelaar en de koning:

‘…een prachtig debuut. Zelfs de juryleden die niet van fantasy dachten te houden lieten zich

overtuigen…’. – Juryrapport Het Hoogste Woord 

‘De magie van Arjan Wilschut…’– Nederlands Dagblad

‘Veelbelovend… niet alleen klinkt de invloed van Tolkien en Lewis door, maar ook die van

adventuregames.’ – Lieke van Duin, voormalig recensent jeugdliteratuur Trouw

promotie

eerder verschenen

De adelaar en de koning
ISBN 978 90 266 1303 6

Prijs ! 12,50 (1 oktober 2011- 1 januari 2012)

actie
prijs

NC11_054_055.indd   55 15-06-11   09:37



kinder- & jeugdboeken | Bijbel en kind

Elena Pasquali

De twee minuten gelijkenissen

Nu eens niet de bekende bijbel-

verhalen over  Noach of de geboorte 

van Jezus, maar tien van de mooiste 

gelijkenissen die Jezus ons vertelde. 

De verloren zoon, De zaaier, De 

rijke dwaas, De arbeiders in de 

wijngaard: bekende en minder be-

kende gelijkenissen komen aan bod 

in dit rijk geïllustreerde boek. Net 

als de Twee minuten Bijbel kleur-

rijk geïllustreerd door Nicola Smee.

 

eerder verschenen
De twee minuten Bijbel
ISBN 978 90 266 1516 0

Prijs ! 11,95

Vertaling Nelleke Scherpbier

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Nicola Smee

Uitvoering Gebonden

Formaat 21,5 x 23 cm

Omvang 48 blz.

NUR 224

ISBN 978 90 266  0124 8

Leeftijd vanaf 4 jaar 

Verschijnt Januari 2012

Prijs ! 11,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 1 2 4 856 | 

NC11_056_057.indd   56 15-06-11   13:52



kinder- & jeugdboeken | Bijbel en kind

Lois Rock

Jouw eerste Bijbel

‘In het begin was er … niets. Geen eindeloze 

oceaan, of donkere, diepe zee. Alleen God.’

Zo begint deze nieuwe introductie tot de 

Bijbel. 

In Jouw eerste Bijbel komen achttien van de 

bekendste bijbelverhalen uitgebreid aan bod. 

Geschreven in de prettige stijl van Lois Rock, 

dichtbij de oorspronkelijke bijbelteksten.

Bovendien laat de schrijfster zien dat alle 

verhalen in relatie tot elkaar staan en geeft 

ze het grotere verband aan in de tijd.  

eerder verschenen
De kijk en vertelbijbel
ISBN 978 90 266 1427 9

Prijs ! 15,95

Vertaling Nelleke Scherpbier

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Barbara Vagnozzi

Uitvoering Gebonden

Formaat 18,5 x 25 cm

Omvang 96 blz.

NUR 224

ISBN 978 90 266  0122 4

Leeftijd vanaf 4 jaar 

Verschijnt Januari 2012

Prijs ! 12,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 1 2 2 4 | 57

NC11_056_057.indd   57 15-06-11   13:52



kinder- & jeugdboeken | Bijbel en kind

Lois Rock

Mijn eerste Pasen stickerboek

In dit interactieve stickerboek worden kleuters 

op speelse wijze bij de paasvertelling betrokken. 

In Mijn eerste Pasen stickerboek wordt niet alleen 

op aansprekende wijze het paasverhaal verteld, 

maar kunnen kleuters tijdens of na de vertelling 

de juiste stickers opzoeken en allerlei opdrachten 

maken samen met de ouder. De opdrachten 

zijn ook bedoeld als aanknopingspunten voor 

een gesprekje. Hoe kun je laten zien dat je van 

iemand houdt, bijvoorbeeld? Of wat betekent het 

als iemand een vriend van je is? 

eerder verschenen
Mijn eerste

Noach en de ark 

stickerboek
ISBN 978 90 266 1665 5

Prijs ! 4,95

Mijn eerste Jona 

en de grote vis 

stickerboek
ISBN 978 90 266 1653 2

Prijs ! 4,95

Vertaling Nelleke Scherpbier

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Alex Ayliffe

Uitvoering Geniet

Formaat 21 x 29,5 cm

Omvang 16 blz.

NUR 224

ISBN 978 90 266 0117 0 (pakket van 3)

Leeftijd 3-5 jaar

Verschijnt Januari 2012

Prijs ! 14,85 (prijs enkel exemplaar ! 4,95)

9 7 8 9 0 2 6 6 0 1 1 7 0
58 | 

NC11_058_059.indd   58 15-06-11   12:11



kinder- & jeugdboeken | Bijbel en kind

Vickie Howie

de eerste Paasmorgen

Een aantrekkelijk prentenboek van het paasverhaal op groot, vierkant 

formaat met illustraties van de bekende Honor Ayres. 

Vicki Howie vertelt in dit prentenboek op aansprekende wijze het 

paasverhaal aan jonge kinderen. Het verhaal begint met de wonderen 

die Jezus deed, vertelt over zijn gevangenneming, kruising en opstan-

ding. De illustraties van Honor Ayres zijn sfeervol en afgestemd op 

jonge kinderen. 

Vertaling Sandra van Tongeren

Omslagontwerp Bas Mazur

Illustraties Honor Ayres

Uitvoering Gebonden

Formaat 22 x 22 cm

Omvang 32 blz.

NUR 224

ISBN 978 90 266 0078 4

Leeftijd Vanaf 3 jaar

Verschijnt Januari 2012

Prijs ! 8,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 0 7 8 4 | 59

NC11_058_059.indd   59 15-06-11   12:11



AUTEUR

kinder- & jeugdboeken | 8 jaar en ouder

Jennifer Peersmann

Het geheim van de gouden ster
vervolg op De schat van Sion

Jeruzalem – 2967 jaar geleden. Avia en Maor 

komen in een nagelbijtend avontuur terecht als 

ze moeten proberen een gouden schild bij de 

zoon van de koning af te leveren.  Maar de tijd 

dringt! 

Daniël en Elat uit De schat van Sion zijn inmid-

dels volwassen geworden. Hun kinderen Avia en 

Maor zijn de hoofdpersonen in dit tweede deel 

van de nieuwe serie over het oude Israël.  

In Het geheim van de gouden ster komen Avia 

en Maor midden in de nachtelijke woestijn

terecht en moeten ze samen de weg naar huis 

terug zien te vinden en het schild afl everen, 

vóórdat de zon opkomt. 

De Nederlands-Amerikaanse Jennifer Peers-

mann weet waarover ze schrijft: als bijbels 

archeoloog werkte ze jarenlang op locatie in 

Israël. De geheime tunnels, grotten en steden 

waarin de avonturen van Daniël en Elat zich 

afspelen bestaan écht. Samen met man en 

dochter woont ze alweer jaren in Nederland.

‘Laat de volgende delen maar komen. 

Indiana Jones heeft zijn opvolger 

gevonden.’ – Elsevier

Omslagontwerp Spaansenmedia

Illustraties Wouter Tulp

Uitvoering Gebonden

Formaat 15 x 23 cm

Omvang 96 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 266 0032 6

Leeftijd vanaf 8 jaar

Verschijnt November 2011

Prijs ! 9,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 0 3 2 6
60 | 

NC11_060_061.indd   60 15-06-11   12:11



AUTEUR

kinder- & jeugdboeken | 12 jaar en ouder

Sally Grindley

Verkocht

‘Ik hield van m’n broertje tot m’n oom me naar de 

markt bracht en verkocht.’

Lu Si-Yan is één mond teveel om te voeden voor 

haar arme familie. Door haar rijke oom wordt ze 

te koop aangeboden op de markt. Een verhaal over 

moderne slavernij.

Weggerukt uit haar liefdevolle leven met haar moe-

der en broertje op het platteland  wordt Lu Si-Yan 

te werk gesteld in een fabriek in de grote stad. 

Maar Lu Si-Yan weigert haar nieuwe situatie te 

accepteren. Ze stelt alles in het werk om herenigd 

te worden met haar geliefde moeder en haar 

broertje. 

Een boek dat tot nadenken stemt, over een dapper 

meisje in moeilijke omstandigheden. 

Winnaar van de 

Britse Smarties 

Gold Award

AUTEUR
Vertaling Sietske Hoogenboom

Omslagontwerp Tamar de Klijn

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21 cm

Omvang 128 blz.

NUR 283

ISBN 978 90 266 0072 2

Leeftijd vanaf 12 jaar

Verschijnt November 2011

Prijs ! 13,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 0 7 2 2
| 61

Sally Grindley is een gevierd Britse schrijfster die de kunst verstaat 

om serieuze maatschappelijke problemen op een voor kinderen 

zeer toegankelijke manier te beschrijven. Haar boeken zijn in twaalf 

talen vertaald. 

NC11_060_061.indd   61 15-06-11   12:11



YOUNGYOUNGYOUNG

ADUADUADU
62 | 

AUTEUR

kinder- & jeugdboeken | 12 jaar en ouder

Susanne Wittpennig

Maaike en Domenico
Voor altijd – deel 6

Het nieuwste deel uit de serie Maaike en Domenico 

verschijnt nu met een omslag ‘nieuwe stijl’. 

In juni verscheen het nieuwe deel van Maaike en 

Domenico in een limited edition met een omslag 

‘oude stijl’, omdat we tegemoet wilden komen 

aan de veelvuldig vragen van fans die hun serie 

in deze uitvoering compleet wilden maken. 

In oktober brengen we dezelfde roman met een 

ander omslag, zoals we alle delen van de serie 

inmiddels hebben gerestyled.

Susanne Wittpennig voelt feilloos aan 

wat jongeren tussen de 12 en 16 aan-

spreekt. Zelf geboren in Basel, in 1972, 

staat ze in haar hart nog heel dicht bij 

de belevingswereld van jonge tieners. 

Van het succes van de Maaike en Do-

menicoserie krijgt ze zelf ook geen ge-

noeg. Deel 7 verschijnt in Nederland in 

het voorjaar van 2012. 

Van de serie meer 

dan 25.000 boeken 

verkocht

Omslagontwerp Tamar de Klijn

Uitvoering Paperback met fl appen

Formaat 14 x 21 cm

Omvang 400  blz.

NUR 284

ISBN 978 90 266 0073 9

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 16,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 0 7 3 9

NC11_062_063.indd   62 15-06-11   09:39



YOUNG ADULT

YOUNGYOUNGYOUNG

ADUADUADUADUADUADUADUADUADUADUADUADUADUADU
NC11_062_063.indd   63 15-06-11   09:39



Paul Dowswell

Sector 20

De Koude Oorlog is op haar hoogtepunt. 

Alex is geen modelburger en de Stasi zit 

hem op de hielen… 

64 | 

NC11_064_065.indd   64 15-06-11   14:08



Young adult | Historische fictie

Alex woont in Oost-Berlijn. De Koude Oorlog is op haar 

hoogtepunt en Alex en z’n familie mogen de stad niet 

verlaten. Maar Alex is geen modelburger. En de Stasi houdt 

hem nauwlettend in de gaten.

Alex krijgt te horen dat hij niet langer onderwijs mag volgen. 

Zijn vakantiebaantje wordt op mysterieuze wijze opgezegd, 

en bepaalde vrienden beginnen hem te ontwijken. 

Zijn ouders realiseren zich dat vluchten uit Oost-Duitsland 

misschien wel de enige mogelijkheid is. Maar de Muur 

passeren is bijna onmogelijk. En zelfs als het Alex en zijn 

familie lukt om te ontsnappen, is het dan mogelijk om uit de 

greep van de Stasi te blijven? 

Eén verkeerde actie, en het leven van Alex en zijn familie 

staat op het spel.

Vertaling Ernst Bergboer 

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Gebonden

Formaat 14 x 21 cm

Omvang 304 blz.

NUR 285

ISBN 978 90 266 0125 5

Leeftijd Vanaf 16 jaar

Verschijnt November 2011

Prijs ! 17,95

9 7 8 9 0 2 6 6 0 1 2 5 5
| 65

promotie

‘Dit boek houdt je in z’n greep. Na de laatste 
bladzijde stel je jezelf onherroepelijk de vraag: 
wat zou ik hebben gedaan? – Jan Terlouw

‘John Boynes De jongen in de gestreepte pyama 
was een bestseller in dit genre, 
maar Ausländer is beter.’– De Telegraaf

eerder verschenen
Ausländer
Uitvoering  Paperback

ISBN 978 90 266 0132 3

Prijs ! 13,95 

midprice

Over Ausländer:

• advertentie boekhandelsmagazine

• (digitale) voorpublicatie

• POS materiaal 

• promo op Manuscripta/Lees&Luister

• banner op website

NC11_064_065.indd   65 15-06-11   14:08



RomansRomans

RomansRomansRomansRomansRomans

Young adult | Eigentijdse fictie

Stephanie Morrill

Never nooit meer
Skylar Hoyt – 3

Populair zijn, jaloezie, je afzetten tegen je ouders 

en tegelijkertijd zoeken naar God zijn de thema’s 

waar deze serie om draait. Dit is het laatste deel 

in Skylars zoektocht naar haar identiteit. 

Het examenjaar zit erop voor Skylar en ze wil 

niets liever dan alles achter zich laten. Als  de 

kans zich voordoet om de zomer door te brengen 

bij haar opa en oma op Hawaï, grijpt ze die met 

beide handen aan. Ze heeft het daar erg naar 

haar zin, maar langzaam bekruipt haar ook een 

gevoel van heimwee. 

Slot in serie

over complexe

leefwereld

van tiener

eerder verschenen
Mezelf, maar 

dan anders
Skylar Hoyt – 1

ISBN 978 90 297 9594 4

Prijs ! 16,95

Alles op zijn kop
Skylar Hoyt – 2

ISBN 978 90 297 9629 3

Prijs ! 16,95

Vertaling Sandra van Tongeren

Omslagontwerp Flashworks

Uitvoering Paperback

Formaat 13,5 x 20,5 cm

Omvang ca. 256 blz.

NUR 285

ISBN 978 90 297 0888 3

Verschijnt November 2011

Prijs ! 16,95

9 7 8 9 0 2 9 7 0 8 8 8 3

66 | 

NC11_066_067.indd   66 15-06-11   12:13



Romans

RomansRomans

RomansRomansRomansRomansRomansRomansRomansRomansRomansRomansRomans
NC11_066_067.indd   67 15-06-11   12:13



68 | 68 | 

Austin werd geïnspireerd door het verhaal 

van Alice in Wonderland en schreef deze 

verrassende roman!

Lynn Austin

In Wonderland

NC11_068_069.indd   68 16-06-11   09:01



| 69

Vertaling Marianne Locht-Kühler

Omslagontwerp Hendriks grafi sche 

vormgeving & webdesign

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 464 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0459 5

ISBN E-book 978 90 297 0460 1

Verschijnt November 2011

Prijs ! 22,50

romans | Historische fictie

Al ruim twintig jaar schrijft Lynn Austin ieder jaar een roman 

van ongekende klasse. Ze weet verschillende verhaallijnen 

altijd kunstig te verweven. Sommige mensen beweren dat haar 

boeken op elkaar gaan lijken, maar een begaafd schrijver als 

Austin blijft verrassen… zeker met dit nieuwe boek! 

Alice Grace Ripley leeft in een droomwereld met haar neus in 

de boeken. Maar aan haar zorgeloze bestaan komt plotseling 

een einde als haar vriend Gordon hun relatie verbreekt. 

Hij vindt dat Alice te veel in een fantasiewereld leeft. 

Als ze dan ook nog haar geliefde baan in de bibliotheek 

kwijtraakt omdat er bezuinigd moet worden, vlucht ze naar de 

bergen van Kentucky om vijf dozen met boeken te doneren 

aan de bibliotheek in het kleine mijnwerkersstadje Acorn.

Eenmaal daar aangekomen biedt ze aan om twee weken als 

vrijwilliger te werken in de bibliotheek. De bibliothecaris en 

de vier vrouwen die boeken naar afgelegen plekken brengen, 

blijken echter anders dan ze had verwacht. Alice ontdekt dat 

het echte leven met al zijn avonturen, mysteries én romantiek 

veel mooier kan zijn dan ze ooit had durven dromen.  

9 7 8 9 0 2 9 7 0 4 5 9 5

Ver bij jou vandaan
ISBN 978 90 297 9579 18

Prijs ! 22,50

Eva’s dochters 
Jubileumeditie

ISBN 978 90 297 9706 1

Prijs ! 15,-

eerder verschenen

AUTEUR promotie
• persbericht/persexemplaren

• advertenties in ND, RD, Eva

• promotie via Lees&Luistermagazine

• presentje bij boek

• digitale voorpublicatie

• crosspromotie met andere romans

• presentatie Lees&Luisterbeurs

• banner voor website

Bestsellerauteur Lynn Austin begon 

haar carrière ooit als lerares. Tegen-

woordig schrijft ze fulltime en wordt 

ze regelmatig gevraagd als spreker. Ze 

won al zes Christy Awards voor haar 

boeken. Austin wordt geroemd om de 

betrouwbaarheid van de historische 

feiten in haar romans.

NC11_068_069.indd   69 16-06-11   09:01



romans | Historische fictie

Kim Vogel Sawyer

De dromen van juf Amsel

Edythe Amsel is dolgelukkig als ze als onder-

wijzeres aan de slag kan op een klein schooltje 

in Nebraska. De bewoners van het dorpje Walnut 

Hill moeten alleen wel wennen aan deze eigen-

gereide lerares.

Joel Townsend is blij met de aanstelling van 

een vrouw op de school. Hij denkt dat een 

beetje vrouwelijke invloed geen kwaad kan 

in het leven van zijn neefjes. Maar als blijkt 

dat de aantrekkelijke juf Amsel er wel heel 

onconventionele lesmethoden op nahoudt, begint 

hij daaraan te twijfelen. 

Een roman die je 

alles om je heen 

doet vergeten

eerder verscheneneerder verscheneneerder verschenen
Vertaling Marian Muusse

Omslagontwerp Hendriks grafi sche 

vormgeving & webdesign

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9661 3

ISBN E-book 978 90 297 9676 7

Verschijnt November 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 6 1 370 | 

vreugde van 

mijn hart
ISBN 978 90 297 1998 8

Prijs ! 19,95

Waar ik ook ga
ISBN 978 90 297 9596 8

Prijs ! 19,95

NC11_070_071.indd   70 15-06-11   12:14



romans | Historische fictie

Deeanne Gist

Zwijgen is goud

Texas, 1904. Agent Luke Palmer moet undercover. 

Vermomd als telefoonmonteur probeert hij een 

gevaarlijke bende op te rollen, maar hij heeft niet 

door dat een ander paar ogen hém in de gaten 

houdt. 

Telefoniste Georgie Gail bestudeert vogels in haar 

vrije tijd. Maar op een dag vangt haar kijker wel 

een heel vreemde vogel: haar technische collega, 

gewapend en ver van ook maar enige telefoonlijn. 

Luke moet zijn geheim wel prijsgeven – maar 

als Georgie haar mond niet houdt, loopt ze groot 

gevaar…

Wie gesmuld heeft 

van De tabaksbruid 

komt ook nu niet 

bedrogen uit

eerder verschenen
Op de koop toe
ISBN 978 90 297 1989 6

Prijs ! 21,50

De tabaksbruid
Midprice

ISBN 978 90 297 9631 6

Prijs ! 12,50

Vertaling Bep Fontijn-Donatz

Omslagontwerp IDD

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 368 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0683 4

ISBN E-book 978 90 297 0691 9

Verschijnt Februari 2012

Prijs ! 21,50

9 7 8 9 0 2 9 7 0 6 8 3 4 | 71

NC11_070_071.indd   71 15-06-11   12:14



72 | 

De zoektocht van een vastberaden 

jonge vrouw naar liefde

Laura Frantz

De pioniersdochter

NC11_072_073.indd   72 15-06-11   13:40



| 73

Vertaling Tineke Tuinder

Omslagontwerp Mark Hesseling

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 400 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0463 2

ISBN E-book 978 90 297 0473 1

Verschijnt Februari 2012

Prijs ! 19,95

romans | Historische fictie

Het is 1777. In Amerika veroveren pioniers uit Europa steeds 

meer terrein. Lael Click groeit op in het ruige landschap van 

Kentucky in de nederzetting die haar vader heeft opgericht. 

De verstandhouding tussen de pioniers en de indianen in het 

gebied is gebaseerd op een wankel evenwicht.  

Eén Shawnee-indiaan, Captain Jack, lijkt meer dan gewone 

belangstelling voor de blonde pioniersdochter te hebben. 

Als haar vader op jacht gaat, verruilen Lael, haar moeder en 

broertje hun boerderij voor de veiligheid van het fort. Lael voelt 

zich daar erg opgesloten en trekt het liefst met haar paard de 

wildernis in. Bij elke tocht begeeft ze zich verder bij het fort 

vandaan, tot ze overmoedig wordt en het grondgebied van 

de indianen betreedt. Haar vader weet ternauwernood een 

huwelijk met Captain Jack te voorkomen, maar Lael moet wel 

een stuk van haar blonde haar afstaan. Niet veel later gaat 

Lael een opleiding volgen in de stad, maar als ze terugkeert 

loopt ze opnieuw de knappe indiaan tegen het lijf. Weet hij 

nu haar hart te veroveren of kiest ze toch voor de Ierse dokter 

die in de nederzetting is komen wonen?

auteur
Laura Frantz was voorheen lerares en maatschappelijk werkster. Ze heeft inmiddels twee romans 

geschreven. Haar debuut wordt alom bejubeld door lezers op internet: ‘Ontzettend goed en gevoelig 

geschreven. Dit is voor mij een van die zeldzame goede boeken die je maar weinig tegenkomt.’ Frantz’ 

voorouders waren pioniers in Kentucky en haar grootmoeder inspireerde haar tot het schrijven van 

deze roman.  Ze woont nu met haar man en twee zoons in Washington.

9 7 8 9 0 2 9 7 0 4 6 3 2

promotie
• leesexemplaren

• digitaal leesfragment

NC11_072_073.indd   73 15-06-11   13:40



AUTEUR

romans | Eigentijdse fictie

Karen Kingsbury

Verbroken belofte
Midprice

Piloot Connor Evans leidt een ogenschijnlijk 

perfect leventje met zijn vrouw en twee dochters. 

Niemand kent zijn goed bewaarde geheim: acht 

jaar geleden is hij zijn vrouw ontrouw geweest.

Connor is het stormachtige weekend in Hawaï 

bijna vergeten. Maar dan krijgt hij het schokkende 

bericht dat de stewardess met wie hij destijds een 

affaire had, om het leven is gekomen – en dat hij 

de vader is van haar zoontje Max. De wereld van 

Connor schudt op zijn grondvesten…

Een van de

populairste boeken 

van Kingsbury

nu als midprice!

Karen Kingsbury heeft al vele bestsellers 

op haar naam staan, waaronder haar serie 

over de familie Baxter. Ze schrijft warme, ro-

mantische boeken met een duidelijke bood-

schap. Onlangs werd haar roman Laat mij 

niet los verfi lmd.

Vertaling Marian Muusse 

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang 384 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0889 0

Verschijnt November 2011

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 2 9 7 0 8 8 9 0

74 | 

NC11_074_075.indd   74 15-06-11   09:44



romans | Eigentijdse fictie

Karen Kingsbury

Beroemd
Dayne Matthews – 1

Na zijn schokkende ontdekking in Voor het leven 

(Familie Baxter deel 5), keert rijzende ster Dayne 

Matthews terug naar Hollywood. Daar buigt hij zich 

over de casting van een nieuwe romantische fi lm.

Het valt Dayne zwaar om de perfecte tegenspeelster 

te vinden, tot hij zich een acteertalent herinnert uit 

Bloomington: Katy Hart, die daar een kindertheater 

heeft opgezet. Als ze met glans door de auditie 

komt, moet ze kiezen tussen twee grote dromen – 

en tussen twee heel verschillende werelden.

Voor wie maar 

geen genoeg kan 

krijgen van de 

Baxterserie!

eerder verschenen
Als geen ander
Familie Baxter – 4

ISBN 978 90 297 9585 2

Prijs ! 19,95

Voor het leven
Familie Baxter – 5

ISBN 978 90 297 9586 9

Prijs ! 19,95

Vertaling Rika Vliek

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0695 7

ISBN E-book 978 90 297 0700 8

Verschijnt Februari 2012

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 0 6 9 5 7

| 75

NC11_074_075.indd   75 15-06-11   09:44



romans | Historische fictie

Wanda E. Brunstetter

Betsy
De bruiden van het Lehighkanaal – 2

In de zomer van 1896 krijgt domineesdochter 

Betsy Nelson te horen dat haar vader een 

hartaanval heeft gehad. Hij moet zijn ambt neer-

leggen en Betsy keert huiswaarts om voor hem 

te zorgen. 

De nieuwe dominee, William Covington, is on-

langs door zijn verloofde in de steek gelaten. Hij 

neemt zich voor nooit meer verliefd te worden. 

De kerkleden zien hem veel liever wél met een 

vrouw door het leven gaan, en Betsy lijkt de 

perfecte kandidaat. Maar gaat deze koppelactie 

ook echt werken?

Tweede deel in 

historische serie 

van geliefd auteur 

Brunstetter

eerder verschenen
Kelly
De bruiden van het Lehighkanaal – 1

ISBN 978 90 8865 210 3

Prijs ! 15,00

Vertaling Marianne Grandia

Omslagontwerp Prins en Prins vormgevers

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 240 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 8865 242 4

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 15,00

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 4 2 4
76 | 

NC11_076_077.indd   76 15-06-11   12:37



romans | Historische fictie

Maureen Lang

Kom mij tegemoet
Eerste Wereldoorlog – 3

Duitsland, 1918. De oorlog is ten einde en soldaat 

Christophe Brecht keert van het front terug naar zijn 

vaderland. Zijn ouderlijk huis lijkt echter nog maar 

weinig op de plek uit zijn herinneringen.

Als vrienden vragen of hij hun dochter wil zoeken 

in München, zegt hij meteen ja. Maar daar wacht 

hem een verrassing: het meisje van vroeger is 

uitgegroeid tot een ambitieuze en beeldschone 

voorvechtster van vrouwenrechten. En ze peinst er 

niet over te vertrekken voordat ze haar doel heeft 

bereikt.

Slot van serie 

over een oorlog 

die niet vergeten 

mag worden

eerder verschenen
Kijk naar het oosten
Eerste Wereldoorlog – 1

ISBN 978 90 297 1978 0

Prijs ! 19,95

Verbreek de stilte
Eerste Wereldoorlog – 2

ISBN 978 90 297 9598 2

Prijs ! 19,95

Vertaling Connie van de Velde-Oosterom

Omslagontwerp t4design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 368 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0524 0

ISBN E-book 978 90 297 0527 1

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 0 5 2 4 0
| 77

NC11_076_077.indd   77 15-06-11   12:38



romans | Amish fictie

Mary Ellis

Met liefde bereid
De Millers – 3

De dromen van Leah Miller worden werkelijkheid 

als ze de kans krijgt om in een restaurant aan de 

slag te gaan. Haar taarten verkopen zo goed dat de 

eetgelegenheid zelfs naar haar wordt vernoemd. 

Het ontbreekt Leah niet aan aandacht van 

mannen, maar de verlegen kokkin geeft niet 

thuis. Lukt het Jonah Byler wel om haar hart te 

veroveren? Intussen moet Leah’s zus Emma erg 

wennen in haar huwelijk met Englischer Jonas. 

Kan hij de verleiding weerstaan om zijn oude 

gebruiken weer op te pakken? 

Slot van heerlijke 

trilogie over 

Amish familie 

eerder verschenen
Vol goede moed
De Millers – 1

ISBN 978 90 8865 164 9 

Prijs ! 19,95

Dicht bij huis
De Millers – 2

ISBN 978 90 8865 211 0  

Prijs ! 19,95

Vertaling Petra Butler-de Vries

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz. 

NUR 302

ISBN 978 90 8865 243 1

Verschijnt December 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 4 3 1

78 | 

NC11_078_079.indd   78 15-06-11   12:38



romans | Amish fictie

Beverly Lewis

Het oordeel
De roos – 2

Rose Kauffman is verloofd met Silas, een Amish 

jongen die goed ligt in de gemeenschap. Waarom 

lukt het haar dan maar niet om Nick te vergeten, die 

juist bij iedereen kwaad bloed heeft gezet?

Hen, Rose’ zus, woont met haar dochtertje weer bij 

de Amish. Maar haar Englische echtgenoot dreigt 

hun kind bij haar weg te halen als ze niet snel 

terugkeert, en het komt zelfs tot een rechtszaak. 

Bestaat er een manier voor Hen om als Amish te 

leven zonder haar gezin daarvoor op te offeren?

Deel 2 in trilogie 

over de Amish 

zussen Rose en Hen

eerder verschenen
De doorn
De roos – 1

ISBN 978 90 8865 212 7

Prijs ! 19,95

Vertaling Lia van Aken

Omslagontwerp Prins en Prins vormgevers

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 22 cm

Omvang ca. 304 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 8865 223 3

Verschijnt Februari 2012

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 2 3 3

| 79

NC11_078_079.indd   79 15-06-11   12:38



80 | 

Het is moeilijk voor te stellen dat dit

een debuutroman is.

Dit verhaal maakt je sprakeloos!

Ginny L. Yttrup

Gevangen woorden

NC11_080_081.indd   80 15-06-11   09:47



| 81

Vertaling Monica van Bezooijen

Omslagontwerp t4design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0884 5

ISBN E-book 978 90 297 0885 2

Verschijnt December 2011

Prijs ! 19,95

romans | Eigentijdse fictie

De tienjarige Kaylee Wren praat niet meer sinds haar aan 

drugs verslaafde moeder haar aan haar lot overliet bij een 

gevaarlijke man in een afgelegen caravan. Met de stilte 

als haar enige schuilplaats, leert Kaylee woorden uit een 

woordenboek dat haar moeder achterliet.

‘Ik verzamel woorden. Ik bewaar ze in een doosje in mijn 

hoofd. Ik zou ze het liefst in een echte doos bewaren, in 

een heel mooie, een schoenendoos misschien beplakt met 

bloemetjespapier. En elke keer als ik er zin in heb, zou ik de 

doos openen, er velletjes papier uitnemen en de woorden 

lezen en ze allemaal tegelijk voelen. De doos zou ik dan 

kunnen verstoppen. Maar de woorden zijn veiliger in mijn 

hoofd. Daar kan hij ze niet van me afpakken.’ Zo begint de 

bloedstollend mooie roman van Ginny Yttrup. Een verhaal 

over twee beschadigde mensen wier paden elkaar kruisen. 

Want niet alleen de kleine Kaylee begeeft zich in een benarde 

situatie, ook de 34-jarige Sierra Dawn probeert pijnlijke 

herinneringen te verdringen. Als de twee elkaar ontmoeten 

leren ze om het verleden een plek te geven.  

auteur
Voor Ginny Yttrup is het schrijven van een boek een droom die werkelijkheid wordt. 

‘Tijdens de roerige jaren van mijn jeugd, verloor ik mijzelf in de verhalen die ik las. Door in 

fantasiewerelden op te gaan, ontvluchtte ik mijn traumatische leven en vond ik een plek 

van rust en veiligheid.’ Yttrup weet uit eigen ervaring waar ze over schrijft. Naast auteur is 

ze een veelgevraagd spreker en coach. Ze woont met haar man in Californië en heeft twee 

volwassen zoons.

9 7 8 9 0 2 9 7 0 8 8 4 5

promotie
• leesexemplaren

• digitaal leesfragment

NC11_080_081.indd   81 15-06-11   09:47



romans | Eigentijdse fictie

Karen Kingsbury

Ver gedragen
Het witte doek – 2

De fi lm van Keith en Chase is bijna klaar, en 

lijkt een kaskraker te worden. Hun volgende 

uitdaging staat alweer op de rol: de verfi lming 

van dé christelijke roman van het jaar. Ze zijn 

doorgebroken!

De roem eist echter zijn tol, want de twee 

kijken steeds minder om naar hun gezin. Keiths 

dochter raakt op het verkeerde pad en Chase 

vervreemdt van zijn vrouw. Hoeveel zijn zij 

bereid te doen – of te laten – om hun doel te 

bereiken? Ook de tieners Cody, Tim en Bailey 

staan voor grote beslissingen. 

Het is niet 

alles goud wat 

er blinkt in 

Hollywood

eerder verschenen
Hoog gegrepen
Het witte doek – 1

ISBN 978 90 297 1969 8

Prijs ! 19,95

Vertaling Lia van Aken

Omslagontwerp Bas Mazur

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 9623 1

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 9 6 2 3 1
82 | 

NC11_082_083.indd   82 15-06-11   09:47



romans | Eigentijdse fictie

Deborah Raney

Wat er ook gebeurt
Hanover Falls – 2

Lucas Vermontez was net als zijn vader ooit een 

trotse brandweerman. Nu heeft hij zijn vader en 

beste vriend verloren en is zelf arbeidsongeschikt 

geraakt. Ligt zijn hele toekomst aan diggelen?

Jenna Morgan rouwt om haar man, hoewel ze 

eigenlijk nooit echt van hem heeft gehouden. Ze 

probeert een nieuw leven op te bouwen, maar dat 

valt tegen nu ze haar huis en de fi nanciële hulp van 

haar schoonfamilie moet missen. Bovendien lijken 

de geheimen uit haar verleden haar toekomst te 

verwoesten…

Zodra hun paden 

elkaar kruisen, 

neemt hun leven 

een wending

eerder verschenen
Zo goed als altijd
Hanover Falls – 1

ISBN 978 90 297 9587 6 

Prijs ! 19,95

Vertaling Cora Kool

Omslagontwerp IDD

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 304 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 8180 0

ISBN E-book 978 90 297 0862 3

Verschijnt Januari 2012

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 8 1 8 0 0
| 83

NC11_082_083.indd   83 15-06-11   09:47



AUTEUR

romans | Literaire fictie

Anneke Klein

De bruiloft
Moderne parabels

‘Ik liet me meevoeren naar de dansvloer en gaf 

me over. Aan het ritme van de muziek, het feest-

gevoel en aan het verhaal. Ik kende het niet, ik 

maakte er deel van uit.’ 

Twaalf sprankelende parabels in een eigentijdse 

setting waarin karakters tot leven komen – ver-

rassend voor de lezer die is opgegroeid met de 

originele versie, en een aanleiding om die te on-

derzoeken voor wie ze niet kent. Uit het leven 

gegrepen!

Een geheel nieuwe 

kijk op parabels als 

‘Het Bruiloftsmaal’

Anneke Klein is gefascineerd door de 

Bijbel en door mensen. Met haar verhaal 

De verloren dochter viel ze in de prijzen bij 

de schrijfwedstrijd ‘Portretten van broers 

en zussen’, wat haar inspireerde tot het 

samenstellen van deze bundel.

Omslagontwerp Geert de Koning

Uitvoering Paperback

Formaat 12,5 x 20 cm

Omvang ca. 144 blz.

NUR 301

ISBN 978 90 435 0630 4

Verschijnt Maart 2012

Prijs ! 12,50

9 7 8 9 0 4 3 5 0 6 3 0 4

84 | 

NC11_084_085.indd   84 15-06-11   12:39



romans | Christelijke klassieken

B. Nijenhuis

De Tornado

‘Dit boek is van literaire klasse. Het is bovendien 

een van de weinige werkelijk christelijke romans 

die ons taalgebied in de 20e eeuw geleverd heeft.’ 

(NBD | Biblion)

Met de nadering van een orkaan lijkt zich opnieuw 

een ramp te voltrekken. Psychologische roman 

over een dominee bij wie de galerij instortte toen 

hij preekte over Gods liefde, een landeigenaar 

wiens echtgenote omkwam bij een tornado, en 

een jonge vrouw met een krankzinnige broer. Met 

een inleiding van Tjerk de Reus. 

Een monumentaal 

boek over lijden,

vervreemding, 

schuld en hoop 

eerder verschenen
De geweldenaars
ISBN 978 90 435 1858 1

Prijs ! 15,00

Het geschonden 

geweten 
ISBN 978 90 435 1913 7

Prijs ! 17,50

Omslagontwerp Marion Rosendahl en 

Wim van de Hulst

Uitvoering Paperback met fl appen

Formaat 13 x 20,5 cm

Omvang ca. 272 blz.

NUR 301

ISBN 978 90 435 0476 8

Verschijnt November 2011

Prijs ! 17,50

9 7 8 9 0 4 3 5 0 4 7 6 8

| 85

NC11_084_085.indd   85 15-06-11   12:39



AUTEUR

romans | Nederlandstalige fictie

Jabik de Vries

door laagland
Novelle

‘Ze vouwde haar handen en sloot haar ogen. Ik 

vouwde mijn handen ook. Mijn moeders hoofd 

ging een beetje op en neer, alsof ze haar blik 

zoekend over een papier liet gaan. Ik vroeg me 

af wat ze bad. Misschien herhaalde ze het gebed 

dat mijn vader aan tafel altijd deed. Niet omdat 

we het verdiend hebben, maar uit genade, Heer.’

Zijn fysiek aftakelende en dementerende moe-

der dwingt de hoofdpersoon zijn eigen geestelijk 

logboek op te stellen. Het wordt een verhaal van 

onthechting en afscheid nemen. Niet alleen van 

zijn moeder, maar ook van zijn geboorteplek en 

de God van zijn jeugd. Met pijn in het hart.

Gevoelig en herken-

baar verhaal voor 

eenieder die als 

wees achterblijft

Jabik de Vries is verhalenverteller, 

webdesigner en initiator van  diverse 

culturele projecten op IJburg. Door 

laagland is zijn romandebuut.

Omslagontwerp Garage BNO

Uitvoering Paperback

Formaat 13 x 20,5 cm

Omvang ca. 144 blz.

NUR 301

ISBN 978 90 435 0548 2 

Verschijnt Februari 2012

Prijs ! 14,50

9 7 8 9 0 4 3 5 0 5 4 8 2
86 | 

NC11_086_087.indd   86 15-06-11   12:45



romans | Spannende boeken

Lisa Harris

Bloedband
Mission Hope – 2

Zodra de regering van Dhambizao de oorlog 

verklaart aan de ‘spooksoldaten’ in het land, 

slaan duizenden mensen op de vlucht. Paige 

Ryan, arts bij een hulporganisatie, staat voor een 

immense taak.

Paige schakelt meteen haar internationale 

contacten in om een vluchtelingenkamp op te 

zetten. Nick, een Amerikaanse piloot, helpt met 

de bevoorrading van voedsel en medicijnen. 

Maar het kamp raakt al snel overvol, er breekt 

een besmettelijke ziekte uit en spooksoldaten 

blokkeren de enige toegang…

Spannende roman 

over actuele

problematiek in 

Afrika

eerder verschenen
Bloedgeld
Mission Hope – 1

ISBN 978 90 297 9583 8

Prijs ! 19,95

Vertaling Marijne Thomas

Omslagontwerp t4design

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0693 3

ISBN E-book 978 90 297 0694 0

Verschijnt Oktober 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 0 6 9 3 3
| 87

NC11_086_087.indd   87 15-06-11   12:45



88 | 

Avonturenthriller waar de actualiteit van 

de Bijbelse geschiedenis vanaf spat

Davis Bunn

De leeuw van Babylon

NC11_088_089.indd   88 15-06-11   09:50



| 89

Vertaling Lia van Aken

Omslagontwerp Spaansenmedia

Uitvoering Paperback

Formaat 15 x 23 cm

Omvang ca. 320 blz.

NUR 332

ISBN 978 90 435 0582 6

Verschijnt November 2011

Prijs ! 18,95

romans | Spannende boeken

Twee medewerkers van de CIA worden door de Taliban ontvoerd 

in Irak. Tegelijkertijd raken twee anderen spoorloos: een 

Iraaks burger met veel invloed en een hulpverleenster uit de 

Verenigde Staten. Is het toeval, of hebben deze verdwijningen 

met elkaar te maken?

Marc Royce werkt voor het Amerikaanse ministerie van 

Buitenlandse Zaken, met als specialisatie bijzondere 

benoemingen. Doorgaans wordt hij ingezet bij routine-

klussen, maar deze keer wacht hem de taak van zijn leven: 

hij moet de waarheid achter de recente gebeurtenissen zien 

te achterhalen in een operatie die uiterste geheimhouding 

vergt. Zelfs binnen de Amerikaanse regering mag niet 

iedereen ervan weten, want sommige grote bazen willen 

de hele zaak het liefst in de doofpot stoppen. Marc reist 

incognito af naar het Midden-Oosten en duikt in een wereld 

waar mensen worden verdeeld door eeuwenoude confl icten, 

en waar fanatieke religieuze groepen niet bang zijn om hun 

leven te geven voor hun waarheid – en dat van anderen te 

nemen, als het moet.

auteur
Davis Bunn omschrijft zichzelf als ‘een avonturier in pak’. In zijn internationale avonturenthrillers 

weet deze globetrotter moeiteloos gebeurtenissen uit de actualiteit te verbinden met details uit 

de (Bijbelse) geschiedenis. Niet voor niets vonden al zes miljoen exemplaren van zijn boeken in 

zestien talen hun weg naar de lezer en won hij diverse prijzen. Bunn is Amerikaan, maar woont de 

helft van het jaar in Engeland, waar hij schrijfl es geeft aan de Universiteit van Oxford.

9 7 8 9 0 4 3 5 0 5 8 2 6

promotie
• persbericht, persexemplaren

• advertentie boekhandelsmagazine

• voorpublicatie

• boekhandelspromotie

• aandacht op relevante thrillerwebsites

• presentatie Manuscripta, Lees&Luisterbeurs

• banner voor website

NC11_088_089.indd   89 15-06-11   09:50



90 | 

Indrukwekkende fi nale van Dekkers 

succesvolle epos. Onmisbaar voor alle fans 

van de Cirkel!

Ted Dekker

Groen
De Cirkel – 0

NC11_090_091_V2.indd   90 15-06-11   09:52



| 91

romans | Spannende boeken

Midprices Verschijnen Januari 2012

Wit
De Cirkel – 3

ISBN 978 90 435 0503 1

Zwart 
De Cirkel – 1

ISBN 978 90 435 0601 4 

Rood
De Cirkel – 2

ISBN 978 90 435 0498 0

9 7 8 9 0 4 3 5 0 5 0 3 19 7 8 9 0 4 3 5 0 6 0 1 4 9 7 8 9 0 4 3 5 0 4 9 8 0

• persbericht, persexemplaren 

• fl yer De Cirkelboeken 

• boektrailer 

• banner voor website

promotie
Vertaling Willem Keesmaat

Omslagontwerp Line-art

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 400 blz.

NUR 332

ISBN 978 90 435 0520 8

Verschijnt Januari 2012

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 4 3 5 0 5 2 0 8

Groen is een diep en duister verhaal vol apocalyptische 

metaforen. Het verklaart hoe het allemaal begon, en maakt 

tegelijkertijd op spectaculaire wijze de cirkel rond. Liefhebbers 

van de serie kijken er al jaren naar uit: vier boeken, twee 

werelden, één verhaal… welkom in de cirkel.

Twintiger Thomas Hunter reist door te dromen vanuit ‘onze’ 

wereld naar de Andere Aarde, die zich tweeduizend jaar in 

de toekomst bevindt. Het is een plek vol oorlog, verraad, 

ziekte en dood, waardoor alles verloren dreigt te gaan – tenzij 

Thomas op tijd het tij weet te keren, want het lot van twee 

werelden ligt in zijn handen. In Groen is de Cirkel een verlaten 

plek die zich al tien jaar moet redden zonder verlosser. 

Elyons volgelingen worden verscheurd door twijfel. Hoe kun 

je blijven geloven in een betere toekomst als de wereld om je 

heen een chaos is? Dekker is niet bang dit soort vragen op 

te roepen in deze mix van thriller en fantasy, waarin hij als 

verteller op zijn best is. 

Lezersreactie op internet: ‘De Cirkel heeft de status van epos 

bereikt. Groen is de langstverwachte roman van Ted Dekker 

ooit.’ Voor meer informatie zie de fl yer.

NC11_090_091_V2.indd   91 15-06-11   09:52



romans | Spannende boeken

DiAnn Mills

Tegenaanval
Vluchten of vechten – 3

Al eeuwenlang trekt een oude Texaanse legende schat-

zoekers aan. Maar de schat heeft nog niemand rijk 

gemaakt – in plaats daarvan levert hij vooral gevaar op 

voor degene die hem najaagt. 

Ook nu zijn er dodelijke slachtoffers gevallen. FBI-

agente Bella Jordan groeide op in de omgeving en lijkt 

de aangewezen persoon om de serie moorden op te 

lossen. Wat de FBI niet weet, is dat de ene verdachte 

een oude bekende van haar is – en de andere een 

grote aantrekkingskracht op haar heeft.

grenzeloos genieten 

van laatste deel in 

spannende serie vol 

romantiek

eerder verschenen
Smeekbede
Vluchten of vechten – 1

ISBN 978 90 297 1992 6

Prijs ! 20,90

Nachtwake
Vluchten of vechten – 2

ISBN 978 90 297 9625 5

Prijs ! 20,90

Vertaling Jetty Huisman

Omslagontwerp IDD

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 352 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0751 0

Verschijnt Februari 2012

Prijs ! 20,90

9 7 8 9 0 2 9 7 0 7 5 1 0
92 | 

NC11_092_093.indd   92 15-06-11   09:53



romans | Spannende boeken

Susan May Warren

Met andere ogen
Samen in de strijd – 2

Verpleegkundige Esther Lange houdt niet van haar 

toekomstige echtgenoot en voelt zich gevangen in 

haar verloving. Toch rouwt ze om hem als ze hoort 

dat hij is omgekomen aan het front in Europa. 

De brieven die ze ontvangt van de legerarts bieden 

haar troost. Zo veel zelfs dat ze met de boerenzoon 

uit Iowa blijft corresponderen. Peter Hess is alleen 

niet wie ze denkt dat hij is. Hij bewaart angstvallig 

een geheim dat hun beide levens in gevaar kan 

brengen.  

Los te lezen deel 

in aangrijpende 

serie over Tweede 

Wereldoorlog

eerder verschenen
Als water en vuur
Samen in de strijd –  1

ISBN 978 90 297 9590 6

Prijs ! 19,95

Vertaling Roelof Posthuma

Omslagontwerp Mark Hesseling

Uitvoering Paperback

Formaat 14 x 21,5 cm

Omvang ca. 368 blz.

NUR 302

ISBN 978 90 297 0886 9

ISBN E-book 978 90 297 0887 6

Verschijnt November 2011

Prijs ! 19,95

9 7 8 9 0 2 9 7 0 8 8 6 9
| 93

NC11_092_093.indd   93 15-06-11   09:53



romans | Pakketten

94 | 

Robert Whitlow 
In dieper water

C. Hope Flinchbaugh 
Morgenlicht

ISBN 978 90 297 0891 3

Prijs ! 25,-

Verschijnt Oktober 2011

ISBN 978 90 8865 245 5

Prijs ! 25,-

Verschijnt Oktober 2011

ISBN 978 90 297 0890 6

Prijs ! 35,-

Verschijnt Januari 2012

Drie eigentijdse romans van € 65,50 voor € 25,-

Beverly Lewis

De breuk 
Verboden wegen 
Diepste verlangen

Terri Blackstock 
Huis vol geheimen
Storm van geruchten 
Oever van argwaan
Golf van gevaar

Amish serie over Nellie Fisher van € 64,50 voor € 25,-

Spannende Cape Refuge-serie van € 87,90 voor € 35,-

9 7 8 9 0 8 8 6 5 2 4 5 5

9 7 8 9 0 2 9 7 0 8 9 0 6

9 7 8 9 0 2 9 7 0 8 9 1 3

Linda Nichols 
Zoeken naar Eden

NC11_094_095V2.indd   94 15-06-11   12:47



| 95

romans | Herdrukken

Karen Kingsbury

Tegen elke prijs

Julie Klassen

de apothekers-
dochter

Gina Holmes

De overtocht

Chris Fabry

dochterlief

Steven James

De pion  

Karen Kingsbury

hoog gegrepen

9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 9 1 9 9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 8 4 5 9 7 8 9 0 4 3 5 1 8 5 9 8

ISBN 978 90 297 1991 9

Prijs ! 19,95

ISBN 978 90 297 9567 8

Prijs ! 20,90

ISBN 978 90 297 9584 5

Prijs ! 19,95

ISBN 978 90 435 2024 9

Prijs ! 21,50

ISBN 978 90 435 1859 8

Prijs ! 12,50

ISBN 978 90 297 1969 8

Prijs ! 19,95

tweede druk

tweede druk

tweede druk

tweede druk

derde druk

tweede druk

9 7 8 9 0 2 9 7 9 5 6 7 8 9 7 8 9 0 4 3 5 2 0 2 4 9 9 7 8 9 0 2 9 7 1 9 6 9 8

Beverly Lewis

De breuk 
Verboden wegen 
Diepste verlangen

Terri Blackstock 
Huis vol geheimen
Storm van geruchten 
Oever van argwaan
Golf van gevaar

NC11_094_095V2.indd   95 15-06-11   12:47



Auteur Titel Blz.
Alexander, P. en D. Handboek bij de Bijbel 12
Amstel, J. Van Een beleefde band 42
Austin, L. In Wonderland 68
Benschop, N. Een vlinder van God 6
Bruggen, J. van Paulus  34
Brunstetter, W. Betsy 76
Bunn, D. De leeuw van Babylon 88
Crijns, H. Diaconie in beweging 39
Deijl, A. van der e.a. Doornse catechismus 34
Dekker, T. Zwart 91
Dekker, T. Wit  91
Dekker, T. Rood  91
Dekker, T. Groen 90
Douma, J. Kijken naar de Heer 22
Douma, J. Hij is hier 37
Dowswell, P. Sector 20 64
Dowswell, P. Ausländer 65
Eck, J. van Handelingen  34
Ellis, M. Met liefde bereid 78
Fabry, C. Dochterlief  95
Fijen, L. Geloven op zondagmorgen 20
Floor, L Jakobus  34
Frantz, L. De pioniersdochter 72
Gist, D. Zwijgen is goud 71
Gregoriusblad, Redactie Canon van de RK kerkmuziek 50
Grindley, S. Verkocht 61
Grün, A. Langzaam door de snelle tijd 21
Harris, L. Bloedband 87
Heide, A. van der  Jodendom  30
Hellenbroek, A. De evangelische Jesaja  40
Holmes, G. De overtocht 95
Houwelingen, F. van Papa vertel eens… 52
Houwelingen, F. van Mama vertel eens… 52
Houwelingen, P.H.R. van 2 Petrus Judas  34
Howie, V. De eerste paasmorgen 59
James, S. De pion  95
Kempeneers, M.A. Ik zal wel tot hem gaan… 26
Kempis, Th. A Gelijk het gras 10
Kingsbury, K. Verbroken belofte  74
Kingsbury, K. Beroemd 75
Kingsbury, K. Ver gedragen 82
Kingsbury, K. Hoog gegrepen  95
Kingsbury, K. Tegen elke prijs 95
Klassen, J. De apothekersdochter 95
Klein, A. De bruiloft 84
Korteweg, J. Verder na verlies 28
Lang, M. Kom mij tegemoet 77
Langman, P. Waarom jongeren moorden 14

96 | 

auteursregister

NC11_096_105.indd   96 15-06-11   12:47



| 97

Auteur Titel Blz.
Lewis, B. Het oordeel 79
Lewis, C.S. Onversneden christendom  32
Lucado, M. Antwoorden waar je mee verder kunt 23
Lucado, M. De erfenis van de kaarsenmaker 24
Lucado, M. In goed gezelschap  33
Lucado, M. Zijn naam is Jezus  33
Mills, D. Tegenaanval 92
Molloy, M. en Bowden, C. (red.) El Sicario 18
Morrill, S. Never nooit meer 66
Nijenhuis, B. De tornado 85
Noyens, H. Handboek van de koormuziek 13
Oosterhuis, H. De dag die komt 48
Oosterhuis, H. Verzameld liedboek 49
Pasquali, E. Twee minuten gelijkenissen 56
Payne, L. Luisterend bidden  31
Peersmann, J. Het geheim van de gouden ster 60
Raney, D. Wat er ook gebeurt 83
Rock, L. Jouw eerste Bijbel 57
Rock, L. Mijn eerste Pasen stickerboek 58
Rosier, C. Psalmenpalet  33
Saldenus, G. Vallen en opstaan 43
Stibbe, M. De vader naar wie je verlangt 25
Stol, M. Vrouwen van Babylon 36
Stoorvogel, H. en Gottmers, J. Knock-out  33
Stoorvogel, H. en Poppe, E. Geboren om te vliegen 33
Veen, H. van De man op het schoolplein 4
Veen, H. van Lieve hemel 5
Vlastuin, W. van Wordt vernieuwd 38
Vogel Sawyer, K. De dromen van juf Amsel 70
Vonk, R. Het apostelentoetjesboek  9
Vonk, R. Lekker bijbels 8
Vreugdenhil, C.G. Pelgrimstocht 27
Vries, J. de Door laagland 86
Warren, S.M. Met andere ogen 93
Wierenga, L. Zo werkt poëzie! 11
Wilschut, A. Amyra 54
Wilschut, A. De adelaar en de koning 55
Winner, L. Vrouw zoekt God 16
Wittpennig, S. Voor altijd  62
Yttrup, G. Gevangen woorden 80
Zwetsloot, J. Wijn en vuur 46
 Belofte voor elke dag 29
 Geen andere naam gegeven 44
 365 dagen met Spurgeon 44
 365 dagen met Calvijn 44
 Gezangen voor liturgie - begeleidingenboek 47
 pakket eigentijdse fi ctie   94
 pakket Amish 94
 pakket spannende fi ctie 94

NC11_096_105.indd   97 15-06-11   12:47



Titelregister

98 | 

Titel Auteur Blz.
2 Petrus Judas  Houwelingen, P.H.R. van 34
365 dagen met Calvijn  44
365 dagen met Spurgeon  44
Amyra Wilschut, A. 54
Antwoorden waar je mee verder kunt Lucado, M. 23
Ausländer Dowswell, P. 65
Belofte voor elke dag  29
Beroemd Kingsbury, K. 75
Betsy Brunstetter, W. 76
Bloedband Harris, L. 87
Canon van de RK kerkmuziek Gregoriusblad, Redactie 50
De adelaar en de koning Wilschut, A. 55
De apothekersdochter  Klassen, J. 95
De bruiloft Klein, A. 84
De dag die komt Oosterhuis, H. 48
De dromen van juf Amsel Vogel Sawyer, K. 70
De eerste paasmorgen Howie, V. 59
De erfenis van de kaarsenmaker Lucado, M. 24
De evangelische Jesaja Hellenbroek, A. 40
De leeuw van Babylon Bunn, D. 88
De man op het schoolplein Veen, H. van 4
De overtocht Holmes, G. 95
De pion  James, S. 95
De pioniersdochter Frantz, L. 72
De tornado Nijenhuis, B. 85
De vader naar wie je verlangt Stibbe, M. 25
Diaconie in beweging Crijns, H. 39
Dochterlief  Fabry, C. 95
Door laagland Vries, J. de 86
Doornse catechismus Deijl, A. van der e.a. 34
Een beleefde band Amstel, J. van 42
Een vlinder van God Benschop, N. 6
El Sicario Molloy, M. en Bowden, C. (red.) 18
Geboren om te vliegen Stoorvogel, H. en Poppe, E. 33
Geen andere naam gegeven  44
Gelijk het gras Kempis, Th. A 10
Geloven op zondagmorgen Fijen, L. 20
Gevangen woorden Yttrup, G. 80
Gezangen voor liturgie - begeleidingenboek  47
Groen Dekker, T. 90
Handboek bij de Bijbel Alexander, P. en D. 12
Handboek van de koormuziek Noyens, H. 13
Handelingen  Eck, J. van 34
Het apostelentoetjesboek  Vonk, R. 9
Het geheim van de gouden ster Peersmann, J. 60
Het oordeel Lewis, B. 79
Hij is hier Douma, J. 37
Hoog gegrepen  Kingsbury, K. 95
Ik zal wel tot hem gaan… Kempeneers, M.A. 26

NC11_096_105.indd   98 15-06-11   12:47



| 99

Titel Auteur Blz.
In goed gezelschap  Lucado, M. 33
In Wonderland Austin, L. 68
Jakobus  Floor, L 34
Jodendom  Heide, A. van der  30
Jouw eerste Bijbel Rock, L. 57
Kijken naar de Heer Douma, J. 22
Knock-out  Stoorvogel, H. en Gottmers, J. 33
Kom mij tegemoet Lang, M. 77
Langzaam door de snelle tijd Grün, A. 21
Lekker bijbels Vonk, R. 8
Lieve hemel Veen, H. van 5
Luisterend bidden  Payne, L. 31
Mama vertel eens… Houwelingen, F. van 52
Met andere ogen Warren, S.M. 93
Met liefde bereid Ellis, M. 78
Mijn eerste Pasen stickerboek Rock, L. 58
Never nooit meer Morrill, S. 66
Onversneden christendom  Lewis, C.S. 32
pakket Amish  94
pakket eigentijdse fi ctie  94
pakket spannende fi ctie  94
Papa vertel eens… Houwelingen, F. van 52
Paulus  Bruggen, J. van 34
Pelgrimstocht Vreugdenhil, C.G. 27
Psalmenpalet  Rosier, C. 33
Rood  Dekker, T. 91
Sector 20 Dowswell, P. 64
Tegen elke prijs Kingsbury, K. 95
Tegenaanval Mills, D. 92
Twee minuten gelijkenissen Pasquali, E. 56
Vallen en opstaan Saldenus, G. 43
Ver gedragen Kingsbury, K. 82
Verbroken belofte  Kingsbury, K. 74
Verder na verlies Korteweg, J. 28
Verkocht Grindley, S. 61
Verzameld liedboek Oosterhuis, H. 49
Voor altijd  Wittpennig, S. 62
Vrouw zoekt God Winner, L. 16
Vrouwen van Babylon Stol, M. 36
Waarom jongeren moorden Langman, P. 14
Wat er ook gebeurt Raney, D. 83
Wijn en vuur Zwetsloot, J. 46
Wit  Dekker, T. 91
Wordt vernieuwd Vlastuin, W. van 38
Zijn naam is Jezus  Lucado, M. 33
Zo werkt poëzie! Wierenga, L. 11
Zwart  Dekker, T. 91
Zwijgen is goud Gist, D. 71

NC11_096_105.indd   99 15-06-11   12:47



verschiverschi

kalekalekalekalekalekale
verschijningskalender

100 | 

verschiverschiverschiverschi

kalekalekalekalekalekalekalekalekale
verschiverschi

NC11_096_105.indd   100 15-06-11   12:47



oktober

| 101

verschiverschiverschi

kalekalekalekaleoktoberkaleoktoberoktoberkaleoktoberkalekalekale
septemberverschiverschiseptemberverschiseptemberverschiverschiverschi

kalekalekalekalekalekalekalekalekale
verschiverschiTitel Auteur Blz. 

Een belofte voor elke dag  29

Een beleefde band Amstel, J. Van 42

Hij is hier Douma, J. 37

Jodendom  Heide, A. van der 30

Kijken naar de Heer Douma, J. 22

Langzaam door de snelle tijd Grün, A. 21

Luisterend bidden  Payne, L. 31

Wijn en vuur Zwetsloot, J. 46

Zo werkt poëzie! Wierenga, L. 11

Titel Auteur Blz. 

Antwoorden waar je mee verder kunt Lucado, M. 23

Ausländer Dowswell, P.  65

Betsy Brunstetter, W. 76

Bloedband Harris, L. 87

De dag die komt Oosterhuis, H. 48

De vader naar wie je verlangt Stibbe, M. 25

Een vlinder van God Benschop, N. 6

El Sicario Molloy, M. en Bowden, C. (red.) 18

Gelijk het gras Kempis, Th. A 10

Geloven op zondagmorgen Fijen, L. 20

Handboek bij de Bijbel Alexander, P. en. D. 12

Handboek van de koormuziek Noyens, H. 13

Ik zal wel tot hem gaan… Kempeneers, M.A. 26

Kom mij tegemoet Lang, M. 77

Onversneden christendom  Lewis, C.S. 32

Pakket Amish  94

Pakket eigentijdse fi ctie  94

Pakket spannende fi ctie  94

NC11_096_105.indd   101 15-06-11   12:47



oktober vervolg

NOVEMBER

Titel Auteur Blz.  

Vallen en opstaan Saldenus, G. 43

Ver gedragen Kingsbury, K. 82

Verzameld liedboek Oosterhuis, H. 49

Voor altijd - M&D Wittpennig, S. 62

Waarom jongeren moorden Langman, P. 14

Wordt vernieuwd Vlastuin, W. van 38

Titel Auteur Blz.  

Amyra Wilschut, A. 54

Canon van de RK kerkmuziek Gregoriusblad, redactie 50

De dromen van juf Amsel Vogel Sawyer, K. 70

De evangelische Jesaja  Hellenbroek, A. 40

De leeuw van Babylon Bunn, D. 88

De man op het schoolplein Veen, H. van 4

De tornado Nijenhuis, B. 85

Gezangen voor liturgie - begeleidingenboek  47

Het apostelentoetjesboek  Vonk, R. 9

Het geheim van de gouden ster Peersmann, J. 60

In Wonderland Austin, L. 68

Lieve hemel Veen, H. van 5

Mama vertel eens… Houwelingen, F. van 52

Met andere ogen Warren, S.M. 93

Never nooit meer Morrill, S. 66

Papa vertel eens… Houwelingen, F. van 52

Pelgrimstocht Vreugdenhil, C.G.  27

Sector 20 Dowswell, P. 64

Verbroken belofte  Kingsbury, K. 74

Verder na verlies Korteweg, J. 28

Verkocht Grindley, S. 61

Vrouw zoekt God Winner, L. 16

Vrouwen van Babylon Stol, M. 36

verschijningskalender

102 | 

NC11_096_105.indd   102 15-06-11   12:47



februari

Januari

Maart

december

Titel Auteur Blz. 

Beroemd Kingsbury, K 75

De pioniersdochter Frantz, L. 72

Door laagland Vries, J. de 86

Het oordeel Lewis, B. 79

Tegenaanval Mills, D. 92

Zwijgen is goud Gist, D. 71

Titel Auteur Blz. 

De eerste paasmorgen Howie, V. 59 

Groen Dekker, T. 91

Jouw eerste Bijbel Rock, L. 57

Mijn eerste Pasen stickerboek Rock, L. 58

Rood  Dekker, T. 91

Twee minuten gelijkenissen Pasquali, E. 56

Wat er ook gebeurt Raney, D. 83

Wit  Dekker, T. 91

Zwart  Dekker, T. 91

Titel Auteur Blz. 

De bruiloft Klein, A. 84

Titel Auteur Blz.  

Diaconie in beweging Crijns, H. 39

Gevangen woorden Yttrup, G. 80

Met liefde bereid Ellis, M. 78

| 103

NC11_096_105.indd   103 15-06-11   12:47



adres 

Katwilgweg 2 - 2050 Antwerpen

VERKOOPDIRECTEUR 

René van Loon

E-mail r.vanloon@vbku.be

Telefoon 03 - 355 2832

SALES MANAGER 

Dirk Vanoutryve

E-mail d.vanoutryve@vbku.be

Telefoon 03 - 355 2845

PROMOTIE & PUBLICITEIT 

Melanie Elst

E-mail m.elst@vbku.be

Telefoon 03 - 355 2843

Mobiel 049 - 403 8692

VERTEGENWOORDIGING 

Julien Stessens

E-mail julien.stessens@telenet.be

Mobiel 0476 / 54 40 94

VERKOOP BINNENDIENST 

Nikki Nauwelaerts

Telefoon 03 - 355 2842

Marianne Poupaert

Telefoon 03 - 355 2836

E-mail verkoop@vbku.be

Najaar 2011 | Uitgaven van de volgende uitgeverijen:

Wijzigingen in prijs, omvang en uitvoering voorbehouden.

ADRES | Uitgeverij Kok

Bezoekadres Herculesplein 96

 3584 AA Utrecht

Postadres Postbus 13288

 3507 LG Utrecht

Website www.kok.nl

UITGEVER 

Coen Verboom

E-mail cverboom@kok.nl 

BRANDMANAGER 

Margaretha Oostinga

E-mail moostinga@kok.nl

Telefoon 088 - 8002647

ACCOUNTMANAGER 

René Slotboom

E-mail rslotboom@kok.nl

Mobiel 06 - 1553 9719 

KLANTENCONTACTCENTRUM 

E-mail verkoop@kok.nl

Telefoon 088 - 8002700

Verkoop belgië | Veen Bosch & Keuning Uitgevers

www.kok.nl

NC11_096_105.indd   104 15-06-11   12:47



NAJAAR 2011 | Uitgave van de volgende uitgeverijen:

kok | NAJAARSaanbieding

N
A

JA
A

R
Sa

a
n

b
ie

d
in

g
  20

11 K
O

K

NC11_cover.indd   1 15-06-11   12:49




